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O SPOLOCNOSTI

Uvod - vieobecné udaje
Povinnost” vypracovat vyrocnu spravu za hospodarsky rok 2021-2022 vyplynula
z § 20 zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti zostavujlcej vyro¢nu spravu:

HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Kocovce 228

916 31 Kocovce
zapisana v Obchodnom registri v oddieli: Sro

VlozZka cislo: 13465/R
Den zapisu: 14.10.2002

Hlavné ¢innosti spolo¢nosti podla vypisu z obchodného registra:

- kupa tovaru na Ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod)

- kupa tovaru zaucelom jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti
(velkoobchod)

- sprostredkovanie obchodu, sluzieb a vyroby

- reklamna a propagacna cinnost’ v rozsahu volnej Cinnosti

- poradenstvo v oblasti obchodu

- vyroba osvetlovacej techniky

- vyroba strojov a zariadeni na vyrobu osvetlovacej techniky

- prenajom a poziciavanie hnutelnych veci

- nakladanie s odpadom s vynimkou nebezpecnych odpadov

- poskytovanie poradenskych sluZieb v oblasti personalistiky, vyroby, logistiky
a kvality

- vyskum, navrhovanie avyvoj osvetlovacej techniky a zariadeni na vyrobu
osvetlovacej techniky
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Zoznam clenov Statutarnych organov spolo¢nosti:

Konatel:

Meno a priezvisko: Vladimir Hutan
Bydlisko: BakoSova 4549/46, Bratislava — mestska Cast’ Lamac 841 03
Stat: Slovenska republika

Vznik funkcie: 31.07.2020

V mene spolocnosti kona jeden alebo viacero konatelov. Kazdy konatel kona v mene
spolo¢nosti samostatne.

Prokura:

Meno a priezvisko: Daniel Dvorak
Bydlisko: Tibetska 806/4, Praha 160 00
Stat: Ceska republika

Vznik funkcie: 29.10.2021
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Ndpady dneska pre auta zajtrajska
Spolocnost” Hella Slovakia Lighting s. r. o. patri do rodiny podnikov koncernu
Hella, ktory je poprednym svetovym dodavatelom v oblasti automobilového priemyslu.
Spolo¢nost” Hella uz 120 rokov stoji na cele pokrokovych rieSeni v oblasti
automobilového prislusenstva. Od februara 2022 koncern Hella patri do skupiny
FORVIA, ktora patri medzi najvacsich svetovych dodavatelov v oblasti automobilového
priemyslu.

Spoloc¢nost zmenila od 1. juna 2021 obchodné meno na HELLA Slovakia Lighting
s.r.o. (predtym Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.0.). K 1. junu 2021 sa vSetky aktivity
Hella na Slovensku zlUcili pod jednu zastresujucu spoloc¢nost so sidlom v Kocovciach.
Nova spoloc¢nost sa stala jedinym pravne samostatnym subjektom koncernu na
Slovensku. Majetok azadvazky tvoriace zlucend spolocnost boli vykazané
v zostatkovych Uctovnych hodnotach (v brutto hodnotach bez precenenia).

V obchodnom roku 2021/2022 vyrobny program spolo¢nosti tvorili:

e svetlomety (Kocovce)
e zadné zdruzené svetlad (Banovce nad Bebravou)
e osvetlenie karosérie a interiérové osvetlenie (Trencin)

Hella Slovakia Lighting otvorila vo Februari 2021 v meste Banovce nad Bebravou nové
vyvojové centrum. Centrum v Banovciach nad Bebravou bude mat’ strategicky vyznam
pre dalsi rozvoj spoloc¢nosti a bude sa zameriavat" vyhradne na vyvoj zadnych
skupinovych svetiel. Specialisti na optiku, elektroniku, inZinieri simuldci
a mechanického dizajnu budd vyvijat” svetla pre poprednych svetovych vyrobcov
automobilov z prémiového aj mainstreamového segmentu. Sucastou centra je aj plne
vybavena skusobna, kde prebiehaju vsetky potrebné testy pre findlnu validaciu
pred uvedenim na trh. Cielovy pocet zamestnancov je priblizne 100, ku koncu tohto
obchodného roka je cely tim naplneny cca. na 60%.
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ORGANIZACNA STRUKTURA K 31.05.2022

Information Classification

HSK

Banovce nad

Bebravou

Viadimir Hutan

Internal Factory
Preproduction

J.Repa

Internal Factory
Assembly

Internal Factory
PSS HUB

R. Haluza

Logistics

J. Kolarovié

Technical

M. Géczy

Launch & Change
Management

V. Prusek

Quality

M. Petrlikova

Corporate Functions

OPEI

P. Kufel

HSK
Trenéin

Jenal Bukeh

Internal Factory
Assembly

P. Guri¢an

Internal Factory
Assembly 2

Logistics

L. Soukalova

Technical
Services

T.lgaz

Launch & Change
Management

J. Krchen

Quality

D. Skvrnda

HSK
Kocovce

Viadimir Hutan

Internal Factory
Preproduction

V. Deak

Internal Factory
Assembly 1

Internal Factory
Assembly 2

J. Skrobak

Logistics

T. Svorada

Technical
Services

T. Starec

Launch & Change
Management

D. Bukovéik

Human
Resources

M. Cula

Finance &
Controlling

Purchasing
Lighting

M. Urban

Purchasing
Indirect

J. Liptak

Information
Technology

M. Docekal

Other Functions

V. Hutan

Product Center
Rear
Combination

V. Kubéna

. Internal



Information Classification: Internal

VYROBA

Predvyroba

Pod predvyrobu spada vstrekovanie
termoplastov  a poly-karbonatov,  lakovanie
a pokovovanie, t. j. nanasanie metalickej vrstvy na
vybrané diely s cielom zabezpedit' legislativne
poziadavky na funkénost’ svetla napr. odrazivost.
Interne su vyrabané vsetky zakladné a dekorativne
diely potrebné na vyrobu svetla, ato najma
svetelné  kryty, puzdra, clony, reflektory,

svetlovodice, SoSovky a primarne optiky.

Vstrekovanie plastov je jednym zo zakladnych
sposobov vyroby plastovych vyrobkov a prvym
krokom pri vyrobe svetla. Vo vSeobecnosti delime
technologiu  vstrekovania na vstrekovanie viac
komponentnych vyrobkov, akymi su napriklad
svetelné kryty, ¢&i hrubostenné svetelné vodice

a vstrekovanie jedno komponentnych vyrobkov,
najma puzdier, reflektorov, clon a niektorych druhov tenkostennych svetelnych
vodicov.

Po zluceni vsetkych troch Hella zdvodov na Slovensku do jednej spolocnosti
hladadme spolu s kolegami z inych zavodov synergie, ktoré by prispeli k efektivnejsiemu
vyuzivaniu nasich technologii a neustalemu zvysSovaniu nasej konkurencieschopnosti
i kvality vyrobnych procesov. S tymto zdmerom zlucujeme technoldgiu pokovenia,
ktord bola dlhoro¢nou sucastou vyrobného portfélia v Banovciach nad Bebravou,
pod jednu strechu do zadvodu v Kocovciach, aby sme na doterajSom mieste mohli
vytvorit' priestor pre nové projekty.

Nasimi zakaznikmi sU vyznamni vyrobcovia automobilov, akymi su napriklad:
Volkswagen, BMW, Volvo, Peugeot, Daimler, Scania ale i novy zakaznik Tesla a Nissan.
Ich vysoké poziadavky narozmerovu stélost a dekorativnu kvalitu dokazeme
zabezpedit' v nasom vyrobnom procese vdaka Spickovej technoldgii, no najma vysoko
kvalifikovanému personalu.

Pokovovanie plastov zabezpecuju horizontalne a vertikalne pokovovacie
zariadenia. Takto upravené vyrobky su vstupnym komponentom pre montaznu linku.
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Montazne linky

Jednou z hlavnych vyrobnych cinnosti Hella
zadvodu je montaz svetiel. Tato cast’ vyroby je
rozdelena do troch zavodov. Vyroba v Banovciach
nad Bebravou je zamerand na montaz zadnych
multifunkcnych svetiel. Sklada sa z 25 samostatnych
vyrobnych liniek rozdelenych podla zéakaznikov
a druhu vyrobnych technoldgii. Hlavnou vyrobnou
cinnostou Hella zavodu v Trencine s montaz jedno

funkénych svetiel, interiérovych svetiel, LED
modulov a stropnych konzol. Spolu je to 118 vyrobnych liniek, ktorych velkost je rozna
podla druhu vyrabaného svetla (napr. brzdové svetlad, zadné hmlovky, smerovky,
osvetlenie ECV, odrazky, ambientné interiérové svetld, kable a moduly) a pouzitej
technologie vyroby. Zavod v Kocovciach je zamerany na vyrobu prednych svetiel.
Sklada sa z 8 samostatnych a 8 modulovych liniek.

Samotna vyroba svetiel pozostava
z postupného  pridavania  komponentov
az k dosiahnutiu finalneho produktu — 100%
funkéného avizudlne bezchybného svetla.
Hlavné vyrobné operacie pozostavaju
zmontdze  jednotlivych komponentov
pomocou réznych technoldgii, v poslednych
rokoch podporovanych poloautomatickymi
alebo plnoautomatickymi vyrobnymi

procesmi s vyuzitim robotov. Po vyrobnych
operaciach nasleduje kontrola tesnosti, rozmerov a celkovej elektrickej funkénosti
svetla. Na zaver je celé svetlo podrobené vizualnej kontrole podla zakaznickych
poziadaviek a internych Hella noriem.

Cely vyrobny aparat je podporovany timom nevyrobnych pracovnikov
od procesnych inZinierov, majstrov, nastavovacov, technolégov a veducich vyrobnych
timov. Ani takyto rozsiahly vyrobny celok by vsak nedokazal fungovat bez podpory
a sucinnosti dalSich oddeleni nasho Hella zdvodu. Spolo¢ne sa nam dari neustalym
zlepSovanim vyrobnych procesov zvySovat’ produktivitu, znizovat’ odpad a neefektivne
plytvanie prostriedkami a vyrobnymi kapacitami s cieflom napinat stratégiu a viziu
firmy Hella — byt najlepsim a najvyhladavanejsim producentom svetiel na svete.
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V roku 2021/2022 bola vytvorena nova struktdra nakupu, ktord ma na starosti
vsetky vyrobné zavody HSK. Nakupné oddelenie sa deli na operativny, projektovy
a strategicky nakup, ktory zahfha aj rozvoj kvality dodavatelov. Strategicky nakup
sa zameriava na dve komodity, a to elektromechanické a mechanické diely.

Vsetky zlozky nakupu v ramci HSK su v izkom kontakte s centralnym nakupom
ohladom definovania stratégii pre jednotlivé komodity, vyber dodavatelov
a zavadzanie Standardnych nakupnych procesov.

Hlavnou Ulohou nakupu ostava zaistenie dostupnosti nakupovanych materialov
v pozadovanej kvalite, mnozZstve acase pri najlepSich moznych komerénych
podmienkach.




Information Classification: Internal

PREDA)J

Portfolio zakaznikov spolo¢nosti Hella Slovakia
Lighting zahfia vacSinu svetovych vyrobcov \%

automobilov. Konkrétne ide o znacky koncernu VW Volkswagen
(AUDI, Skoda, Porsche, Volkswagen a Lamborghini),
Tesla, BMW, Daimler/Mercedes, JLR, Porsche DAIMLER @

a skupiny Stellantis.

s |
) /N AY

Produkty, ktoré spolo¢nost dodava sa delia FSA lémal
TEEU M RENAULT

na tri zakladné skupiny, a to predné svetla, zadné
svetla, vonkajsie/vnutorné osvetlenie. V roku 2022 sa a

k produktom vnutorného osvetlenia pridali aj stropné PoRsCHE
konzoly. Vyvoj a trendy jednoznacne smeruju

k dalSiemu rozvoju vnutornych prvkov osvetlenia ako aj prednych i zadnych
svetlometov s pouzitim modulovej technolégie, ktora kazdym rokom napreduje,
pricom tento trend postupne prenika z prémiovych znaciek aj do nizsej strednej triedy
vozidiel. Ide o rézne svetelné rieSenia prednych/zadnych svetlometov, kde zakaznici
uprednostiuju moderné technoldgie, obrysov pristrojovych dosiek, bokov ¢i linii dveri,
sedadiel a priestorov pred a pod nimi, osvetlenie stredovej konzoly a stresnych konzol.
Spoloénost exportuje okrem Eurdpy aj do Severnej Ameriky, Ciny a Afriky.

Medzi nové akvizicie, ktoré v poslednom roku firma ziskala patria projekty
pre zakaznikov Stellantis, BMW, Daimler a Nissan. Spolo¢nost sa mdze pochvalit
Uspesnym uvedenim projektu Tesla do série do 1 roka od nominéacie ako bolo slUbené.
Zaroven zakaznik Tesla ziada o rozsirenie povodnej vyrobnej kapacity na dvojnasobok

v nasledujucom roku.

Globalny automobilovy trh a dopyt vo fiskalom roku 2021/22 vyrazne
poznamenala vojna na Ukrajine a doznievajuca vina pandémie COVID-19, hlavne
v Cine. To malo na cyklicky citlivé a globalne automobilové odvetvie mimoriadne tvrdy
dopad v podobe ,Stop & Go” mddu dodavatelského retazca a vyrazného zvySovania
cien materialu a energii. Predaje aut sa celosvetovo dalej prepadali, hlavne v druhej
polovici fiskalneho roku o takmer 12 % oproti uz tak slabému minulému roku.

Spolocnost’ na zaklade proaktivnej komunikacie so zakaznikmi, pravidelnym
monitorovanim disponibility dodavatelského retazca, ako aj schopnostou flexovania
pracovnych kapacit, dokazala adekvatne reagovat'a minimalizovat dopady na finan¢nu
poziciu a prevadzkovu Cinnost’ spoloc¢nosti.
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KVALITA

Spolocnost Hella kladie velky déraz na kvalitu svojich vyrobkov, ktoré maju byt
v sulade s ocakavaniami nasich zadkaznikov, poziadavkami lokalnych a eur6pskych
noriem, a s poziadavkami roznych certifikacnych institucii.

Cely systém kvality je navrhnuty tak, aby bola zaistena dévera a spokojnost nasich
zakaznikov. Plnenie cielov systému kvality sa sleduje pomocou nakladov na nekvalitu
a objemu reklamacii, ktoré sa spolo¢nost’ snazi minimalizovat.

O kvalite v nasej spoloc¢nosti sveddCia aj ziskané certifikaty IATF 16949, I1SO 9001,
ISO IEC 17025, ISO 14001 a ISO 45001. Nasim cielom je nadalej udrziavat’ a zlepSovat’
certifikovany systém kvality a neustale zvySovat spokojnost’ zakaznikowv.

Lol Certificate :..ERT ”: ..I SATE Certificate i

T 1

O 14501203 CERTIFICATE

i

Spolocnost’ svojim charakterom vyroby nie je zasadnym rizikovym producentom
odpadov s vplyvom na Zivotné prostredie, ale politika ochrany Zivotného prostredia je
vyznamnou a neoddelitelnou sucastou koncernového systému manaZmentu.
Pre dodrzanie pravnych predpisov a zodpovednosti HSK voci zivotnému prostrediu
su implementované procesy ochrany zivotného prostredia. Okrem dodrziavanie
zakonnych a spolocenskych predpisov zavadza spolocnost” aj dalSie procesy
na znizovanie environmentalneho rizika, napr. znizovanie spotreby energii, znizovanie
odpadu, zvysovanie recyklacie a pod.
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PERSONALNE AKTIVITY

Usek ludskych zdrojov je utvarom prvého kontaktu pre zamestnancov
spolocnosti a externych uchadzacov o zamestnanie. Je sprostredkovatelom prenosu
informacii medzi vedenim spoloCnosti ajej zamestnancami, reprezentantom
spolocnosti v rdmci kariérnych veltrhov a pri spolupréaci so skolami, realizuje tréningovy
program pre Studentov univerzit, ma na starosti zapojenie firmy do dualneho systému
vzdeldvania a vSetky suUvisiace aktivity. Stara sa o realizaciu vzdelavacich a skoliacich
programov, ako aj programov zameranych na kariérny a profesijny rozvoj
zamestnancov.

Ulohou HR Useku je tiez hodnotenie zamestnancov a ich motivécia, nastavenie
benefitov a aktivit v rdmci socidlneho programu, definovanie personalnych potrieb.
HR Usek je hlavnym partnerom pre komunikaciu a kolektivne vyjednavanie
s odborovymi organizaciami, ako i pre externych dodavatelov v oblasti stravovania,

dopravy, pracovnej zdravotnej sluzby, agentirneho zamestnavania.

V nasej spolo¢nosti sme s ohladom na covidové obdobie realizovali zopar akcii
pre zamestnancov a ich rodinnych prislusnikov: Do prace na bicykli, Mikulasske darceky
pre deti zamestnancov a pod.
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STRUKTURA ZAMESTNANCOV

Struktira zamestnancov - Vzdelanie

Zakladné vzdelanie 107 3%
Stredoskolské bez maturity 502 14 %
Stredoskolské s maturitou 2365 66 %
Bakalarske 72 2%
Vysokoskolské 537 15 %
Spolu 3583 | 100 %
Struktdra zamestnancov - Pohlavie
Muzi 1863 52 %
Zeny 1720 |48 %
Spolu 3583 | 100 %
Struktdra zamestnancov - Vek
od 18 do 25 rokov 215 6 %
od 26 do 30 rokov 466 13%
od 31 do 40 rokov 1147 32 %
od 41 do 50 rokov 1039 29 %
od 51 do 60 rokov 609 17 %
nad 60 rokov 107 3%
Spolu 3583 | 100 %
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GENEZA A PREDPOKLAD BUDUCEHO VYVOJA CINNOSTI

SPOLOCNOSTI

Nadchadzajuci fiskalny rok bude skrateny na 7 kalendarnych mesiacov
(jun - december) z dovodu prechodu na fiskalny rok zhodny s kalendarnym rokom.

Vo fiskdlnom roku 2021-2022 spoloc¢nost’ HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
zaznamenala vyrazné narasty cien materialu a energii, hlavne z dévodu geopolitickej
situacie (vojna na Ukrajine). Tieto cenové narasty zatial nebola spolo¢nost’ schopna
v plnej miere preniest na koncovych zakaznikov, Co malo negativny vplyv
na hospodarsky vysledok. Spoloc¢nost’ dokazala pravidelnym monitorovanim
disponibility dodavatelského retazca, ako aj schopnostou flexovania pracovnych
kapacit aspon zmiernit’ tento negativny financny dosah. V budicom skratenom roku
oCakava spolocnost” 38 % narast trzieb oproti rovnakému obdobiu minulého roka
aj vdaka financnym kompenzaciam z dévodu vyssie uvedeného narastu cien energii
a materialu.

V roku 2022/23 sa nadalej intenzivne pokracuje v automatizacii. Priestor
pre implementaciu dostavaju komplexnejSie a robustnejSie rieSenia za Ucelom
odstranenia plytvania zdrojmi a zefektivnenia sposobilosti procesov a ekosystému
spolo¢nosti. Napriklad implementéacia rieSenia priemyselnych robotov spolu
s kolaborativnymi robotmi, alebo automatizacia lepenia distancnych elementov, ktoré
su ako makky a maly komponent narocné na manipulédciu operatormi. V oblasti
predvyroby mozno najst’ prvé aplikacie automatickej predmontaze a balenia stredne
velkych dielov, vduchu konceptu men-less preproduction (t). predvyroba bez
operatorov).

Porovnanie financnych ukazovatelov je vyrazne ovplyvnené integraciou zavodu
Kocovce do spolocnosti Hella Slovakia Lighting s. r. 0. v tomto obchodnom roku.
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FINANCNE UKAZOVATELE

Uc¢tovna zavierka k 31.05.2022 bola zostavena ako riadna G¢tovna zavierka podla

IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou v silade s §17 ods. 6 a §17a ods. 2 zakona

0 Uctovnictve ¢.431/2002 Z. z.

Vykaz financnej pozicie k 31. maju 2022

Majetok

Mehnutelnosti, stroje a zaradenia
Mehmotny majetok

Ostatny majetok

Majetok z derivatowyich operacii
OdloZena danova pohladavka
NeobeZny majetok celkom

Zasoby

Uvery a paZicky

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavioy
Ostatny majetok

Majetok z derivatovych operacii

Penane prostriedky a ekvivalenty penaZmych prostriedkow
Obezny majetok celkom

Majetok celkom

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Ostatné kapitalove fondy

Zakonny rezervny fond

Rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov
Merozdeleny zisk

Viastné imanie celkom

Zavazky

Uvery a poZitky

Rezeny

Ostatné zavazky

Meobeiné zavizky celkom

Uvery a paZicky

Rezervy

Zavazky z obchodného styku a ostatné finantné zavazky
Ostatné zavazky

Dan z prijmov splatna

Obezné zavizky celkom

Zavazky celkom

Vlasiné imanie a zavarky celkom

Poznamka
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31. maj 2022 31. maj 2021
186 168 79 554
16 407 11913
9591 4439
169 .
3803 2370
216138 98 276
96 789 38 813
- 33 315

96 482 34 094
16 384 11947
516 .

] 1

210 180 118 170
476 318 216 446
31939 31939
25 000 25 000
2552 2043
521 z

89 643 30 308
149 555 89 791
15 096 59 666
2763 578
23 40

17 887 60 384
132 429 2 454
1597 1011
104 947 53612
18913 9003
890 191
258 776 66 271
276 663 126 655
436 318 216 446




Information Classification: Internal

Vykaz ziskov astran aostatného komplexného vysledku
hospodarenia za rok konciaci sa 31. maja 2022

Za rok konciaci sa 31. maja Poznamka 2022 2021
Trby zo zmliv so zakaznikmi 23 523935 266 685
Ostatné vynosy 24 23153 11172
Spotreba materialu -312 823 =150 202
Maklady na formy predané zakaznikom 79492 -5 700
Maklady na predany tovar 2718 s
Spotreba energil -12 181 -3097
Osobné naklady 28 -95 901 -45 094
Odpisy 89 41 785 21 600
Opravne polozky k dihodobemu majetku g 2 401 6412
Sluzby 25 -63 931 -43 685
Ostatné naklady 27 -5 153 -2 443
Vysledok hospodarenia z prevadzkovej 5025 10 443
cinnosti

Finantné vynosy 44 94
Finanéne naklady -754 -355
Finantné naklady, netto 28 -T10 -261
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 4 315 10 182
Dan z prijmov 29 -3 044 -2
Vysledok hospodarenia po zdaneni 1271 10 180

Ostatne sicasti komplexného vysledku

hospodarenia (v buddcnosti

reklasifikované do vwkazu ziskov a strat):

Zabezpetovacie derivaty (cash flow hedging) 659 -
COdloZena dan vzfahujica sa na poloZky -138 -
ostatného komplexného zisku/straty za obdobie

Osztatne cisté sicasti komplexného
vysledku hospodarenia 521 -

Komplexny vysledok hospodarenia 1794 10 180
iétovné obdobie celkom
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HHULITIdUOn wigssiicauon: internal

DECISION OF THE SOLE SHAREHOLDER OF COMPANY
HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Hella Slovakia Holding s.r.o., with its head Office 228 Kofovee, 516 31, Company 1D No.: 25 827 439,
regislered with the Commercial Register maintained by the Districz Court of Trendin under section: S¢o,
VioZka gislo: 13704/ R (the ,Sole shareholder”or , Hella Slovakia Hoelding"), represented by Mr.
Detlev Bokenkamp, as sole shareholder of Company FEELLA Slovakia Lighting s.r.0., with its head Office
228 Kotovce, 516 31, Company ID No.: 36 325 732, registered with the Commercial Register maintained by
the District Court of Trenéin under section: Sro, Vlozks

tv.: 13265/ R (the ,Company” or ,HSK"), exercising the powers of the General Mezting of the Company,
pursuant to Section. § 132 (1) of the Commercial Code adopted the following decision:

Resolution of the Sele sharcholder

Sole sharcholder approved the individual financial statement for accounting period 1.5.2021 -
2152022 and imposes to representztive of the Company to store approved Individual Finandal
Statement for accounting period 1.6.2021 - 31.5. 2022 to the Register of the Financial Stalements, pursuant
fo Secton. § 23 d) (2) Code No. 4312002 Coll. On Accounting as amended and §3 (1/g) Code No,

€. 530/2002 Coll. on the Commercial Register as amended.

The sole shareholder approved the distribution of the profit of the Company for accounting periad
1.6.2021 - 31.5.2022 in amount of: 1.271.223,04 € (in words: one million two hundred seventyone
thousand two hundred and twentythree euros and four cents) as follows:

The portion of 84.223,04 € (in words: sixtyfour thousand tweo hundred and twentythree euros and
four cents) shall be contributed to the Reserve Fund of the Company pursuant to Article § 124 the
Commercial Code

The scle shareholder approved the distribution of the profit of the Company for accounting period
1.6.2021 - 31.5. 2022 in amount of: 1.207.000 € (in words: one million two hundred and seven thousands)
to account No. 428- retained earnings.

In Kodovee, dated: 25,11.2022
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UDALOSTI PO SKONCENI UG

TOVNEHO OBDOBIA

Po 31. méji 2022 nenastali Ziadne udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné
zobrazenie skutoénosti, ktoré su predmetom Gétovniciva.

T SRR i

Spolocnost neméa organizaént zlozku v zahranidi,

Spolocnost’ v roku kongiacom 31. maja 2022 nenadobudla Fiadne viastné akcie,
docasné listy a ani obchodné podiely.

PRILOHA K VYROCNEJ SPRAVE

Stcastou vyroénej spravy Jje aj spréva auditora spolu s kompletnou Gétovnou
zavierkou zostavenou k 31, maju 2022.

Uétovna zavierka Je zostavend ako riadna Uctovna zavierka podla IFRS v zneni
prijatom Eurépskou Uniou v sdlade s § 17 ods. 6 3 § 17a ods. 2 zakona o Gétovnictve &

431/2002 Z. z. v zneni neskorgich predpisov za Gc¢tovné obdobie od 1. juna 2021
do 31. méaja 2022.

V Banovciach nad Bebravou, 29.11.2022

\
Vladﬂmn’;{ Hutan
ko‘nétel’
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Ugtovna zavierka
za rok kondiaci sa
31. maja 2022

zostavena podla Medzinarodnych Standardov financného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurdépskou tniou (EU)
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KPMG Slovensko spol. sr. 0. Tel +421 (0)2 59 88 41 11
Dvorakovo nabrezie 10 Web www.kpmg.sk

811 02 Bratislava

Slovakia

Sprava NezavisIeno auditors

Spoloénikovi a konatefovi spoloénosti HELLA Slovakia
Lighting s.r.o.

Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nazor

Uskuto¢nili sme audit u¢tovnej zavierky spolo¢nosti HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (,Spolo&nost™),
ktora obsahuje:

e vykaz o finan¢nej situécii k 31. maju 2022;

azarokod 1. jina 2021 do 31. maja 2022:

e vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku;
» vykaz zmien vliastného imania;

e vykaz zmien pefiaznych tokov;

a

e poznamky uctovnej zavierky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych Gctovnych zasad a tétovnych
metod.

Podla nasho nazoru, prilozena Uttovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej
situacie Spoloénosti k 31. maju 2022, vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok kongiaci
sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou Uniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Na8a zodpovednost podla tychto standardov je uvedend v nasej sprave v odseku
Zodpovednost auditora za audit i&tovnej zavierky. Od Spolog&nosti sme nezavisli podfla ustanoveni
zakona €. 423/2015 Z. z. o §tatutarnom audite a 0 zmene a doplneni zékona &. 431/2002 Z. z.
o uctovnictve v zneni neskor§ich predpisov (,zékon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky,
vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre na$ audit uctovnej zavierky a spinili sme aj
ostatne poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

KPMG pol. s 1.0, slovenska criost's judenim ym a clenska  globalnej izacie KPMG nezavislych enskych Obchodny register Okresného stidu ICO/Registration nurmber: 31 348 238

k yeh ku KPMG ional Limited, sl j anglickej ériosti § ym ruGerim. Vietky préva vyhradené. Bratislava ), oddiel Sro, viozka &. 4884/B Evidenéné &islo licendie auctitora: 96
KPMG Slovenslo spal. s 1.0, a Slovak limited liabilty company and a member fimn of the KPMG global zation of b member firms. [& jal register of district court Licence number of statutory auditor: 96
affiliated with KPMG Intemational Limited, a private English company limited by guaranize. All rights reserved. Bratislava |, section Sro, file No. 4864/8
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Zodpovednost’ Statutarneho organu a osdb poverenych spravou a riadenim za Gétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podfa Medzinarodnych &tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou
uniou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie U&tovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je $tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolognosti nepretrzite pokracovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skuto&nosti tykajlicich sa
nepretrzittho pokraCovania v &innosti, ak je to potrebné, aza pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokracovania v €innosti v i¢tovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit jej
&innost, alebo by nemal inu realistickl moznost' nez tak urobit'.

Osoby poverene spravou a riadenim st zodpovedné za dohlad nad procesom finan&ného vykaznictva
Spolocnosti.

Zodpovednost auditora za audit i¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i udtovnd zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov vidy odhali v§znamné nespravnosti, ak také existujd.
Nespravnosti m6zu vzniknat v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by
sa dalo odévodnene ofakavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouZivatefov, uskutoénené na zaklade tejto Gétovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto€neného podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov, po&as celého auditu
uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

» Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, & uz v dosledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&iiujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizika
aziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vy$sie ako toto riziko v
dosledku chyby, pretoze podvod méZe zahfiiat tajni dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ti¢elom vyjadrenia nazoru na efektivnost
internych kontrol Spolo¢nosti.

¢ Hodnotime vhodnost pouZitych uCtovnych zésad a uétovnych metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a uvedenie s nimi sUvisiacich informacii, uskuto&nené tatutarnym organom.

* Robime zaver o tom, & $tatutarny organ vhodne v Uétovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v €innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost' Spolo€nosti nepretrzite pokracovat v innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v Gctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato&né, modifikovat nas nazor.
Nase zavery vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Budtice udalosti alebo okolnosti v8ak mézu sposobit, ze Spolonost prestane pokratovat
v nepretrzitej €innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, $truktiru a obsah (&tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, i uctovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spésobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane véetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.
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Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzajd vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z informacii uvedenych
vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla poZiadaviek zakona &. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (,zakon o uctovnictve®), ale nezahrnuju Uctovnid zavierku a nasu spravu auditora
k tejto uctovnej zavierke. N&$ nazor na G¢tovnu zdvierku sa nevztahuje na tieto iné informacie vo
vyro€nej sprave.

V suvislosti s auditom Ugtovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito inymi
informéciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktori sme obdrzali pred dfiom vydania spravy auditora
z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, &i tieto iné informacie nie sl vo vyznamnom nesulade s
auditovanou u¢tovnou zavierkou alebo na$imi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu u¢tovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, Ze tieto iné informacie sl vyznamne nespravne, vyZaduje sa, aby sme tieto skutoénosti uviedli.

V stvislosti s vyroénou spravou zakon o Gétovnictve vyZzaduje, aby sme vyjadrili ndzor na to, &i su tieto
iné informacie uvedené vo vyro¢nej sprave v stilade s Uétovnou zavierkou zostavenou za to isté uétovné
obdobie, a &i vyrogna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o tétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uétovnej zavierky, podfa nasho nazoru, vo véetkych
vyznamnych suvislostiach:

e tieto iné informéacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2022 su v stlade s Uétovnou
zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie,

e vyrotna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve.

Okrem toho zakon o uétovnictve vyZaduje, aby sme uviedli, & sme na zéklade nasich poznatkov
o SpoloCnosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali pogas auditu uctovnej zavierky, zistili v tychto inych
informaciach uvedenych vo vyroénej sprave vyznamné nespravnosti. V tejto stvislosti neexistuju
zistenia, ktoré by sme mali uviest.

7ty

Auditorska spolo¢nost’ Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Ivana Mazanikova
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU ¢&. 910

Bratislava, 29. novembra 2022



HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Vykaz finanénej pozicie k 31. maju 2022

v tisicoch eur

Poznamka 31. maj 2022 31. maj 2021
Majetok
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 8 186 168 79 554
Nehmotny majetok 9 16 407 11913
Ostatny majetok 15 9 591 4 439
Majetok z derivatovych operacii 16 169 -
OdloZena dariova pohladavka 10 3 803 2370
Neobezny majetok celkom 216 138 98 276
Zéasoby 11 96 789 38813
Uvery a pozicky 12 - 33315
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 14 96 482 34 094
Ostatny majetok 15 16 384 11 947
Majetok z derivatovych operacii 16 516 -
Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov 17 9 1
Obezny majetok celkom 210 180 118 170
Majetok celkom 426 318 216 446
Vlastné imanie
Zakladné imanie 31939 31939
Ostatné kapitalové fondy 25 000 25000
Zakonny rezervny fond 2 552 2043
Rezervny fond zo zabezpeovacich derivatov 18 521 -
Nerozdeleny zisk 89 643 30 809
Vlastné imanie celkom 18 149 655 89 791
Zavazky
Uvery a poZigky 19 15 096 59 666
Rezervy 20 2763 678
Ostatné zavazky 22 28 40
Neobezné zavazky celkom 17 887 60 384
Uvery a pozicky 19 132 429 2454
Rezervy 20 1597 1011
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky 21 104 947 53612
Ostatné zavazky 22 18 913 9003
Dan z prijmov splatna 890 191
Obezné zavazky celkom 258 776 66 271
Zavazky celkom 276 663 126 655
Vlastné imanie a zavazky celkom 426 318 216 446

Poznamky na stranach 9 az 58 su neoddelitelnou su€astou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Vykaz ziskov a strat a ostatného komplexného vysledku hospodarenia
za rok konciaci sa 31. maja 2022

v tisicoch eur

Za rok kongéiaci sa 31. maja Poznamka 2022 2021
Trzby zo zmlav so zakaznikmi 23 523 935 266 685
Ostatné vynosy 24 23 158 11172
Spotreba materialu -312 823 -150 202
Naklady na formy predané zakaznikom -7 992 -6 700
Naklady na predany tovar -2718 -
Spotreba energii -12 181 -3 097
Osobné naklady 26 -96 901 -46 094
Odpisy 8,9 -41 765 -21 600
Opravné polozky k dlhodobému majetku 8 2401 6412
Sluzby 25 -63 931 -43 685
Ostatné naklady 2727 -6 158 -2 448
Vysledok hospodarenia z prevadzkovej 5025 10 443
€innosti

Finanéné vynosy 44 94
Finan¢né naklady -754 -355
Financéné naklady, netto 28 -710 -261
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 4 315 10 182
Dan z prijmov 29 -3 044 -2
Vysledok hospodarenia po zdaneni 1271 10 180
Ostatné sucasti komplexného vysledku

hospodarenia (v budicnosti

reklasifikované do vykazu ziskov a strat):

Zabezpecovacie derivaty (cash flow hedging) 659 -
Odlozena dan vztahujica sa na polozky -138 -
ostatného komplexného zisku/straty za obdobie

Ostatné cisté sucasti komplexného

vysledku hospodarenia 521 -
Komplexny vysledok hospodarenia za 1791 10 180

ucétovné obdobie celkom

Poznamky na stranach 9 az 58 su neoddelitelnou su¢astou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Vykaz zmien vlastného imania za rok konciaci sa 31. maja 2022

v tisicoch eur

Stav k 1. junu 2020

Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie
Komplexny vysledok hospoddrenia za uctovné obdobie

celkom

Transakcie s vlastnikmi
Pridel do zakonného rezervného fondu
Stav k 31. maju 2021

Stav k 1. junu 2021
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok za obdobie
Komplexny vysledok hospodadrenia za uctovné obdobie

celkom

Transakcie s vlastnikmi
Vplyv zlicenia s Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o.
Pridel do zakonného rezervného fondu

Stav k 31. maju 2022

Poznamka

18

18

Rezervny
Zakladné Zakonny O.s?atn? fond z? Nerozdeleny
. . , kapitalové zabezpeco- . Celkom
imanie rezervny fond ; zisk
fondy vacich
derivatov
31939 2043 25000 - 20 629 79 611
- - - - 10 180 10 180
- - - - 10 180 10 180
31939 2 043 25 000 - 30 809 89 791
31939 2043 25 000 - 30809 89 791
- - - - 1271 1271
- - - 521 - 521
- - - 521 1271 1792
- - - - 58 072 58 072
- 509 - - -509 -
31939 2 552 25 000 521 89 643 149 655

Poznamky na stranach 9 az 58 su neoddelitelnou sucastou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Vykaz pefiaznych tokov za rok konciaci sa 31. maja 2022

v tisicoch eur

Za rok kon¢iaci sa 31. maja

Penazné toky z prevadzkovych €innosti

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

Upravy o nepefiazné operacie:

Odpisy a opravné polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Opravné polozky k pohladavkam a zasobam

Odpis pohladavok

Rezervy

Nakladové uroky

Zisk z derivatovych operacii

Manka a Skody

Prebytky zasob

Zisk z predaja strojov a zariadeni

Dan z prijmov

Zisk z prevadzkovej ¢innosti pred zmenami pracovného kapitalu

Prirastok pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok
Prirastok zasob
Prirastok zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov

Penazné toky z prevadzkovej €innosti

Zaplatena (prijata) dan z prijmov
Zaplatené uroky
Cisté pefnazné toky z prevadzkovej éinnosti

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku
Splatky (poskytnutie) tverov — cash-pooling

Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni

Prirastok penaznych prostriedkov z dévodu zlG¢enia s Hella Slovakia
Front-Lighting s.r.o.

Cisté pefiazné toky pouzité v investiénej éinnosti

Penazné toky z financnej ¢innosti
Prijaté avery v skupine a cash-pooling
Platby za najmy tykajuce sa istiny

Cisté penazné toky z finanénej éinnosti

Cisty prirastok / (Ubytok) pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov
penaznych prostriedkov

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov na
zaciatku obdobia

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov na
konci obdobia

Poznamky na stranach 9 az 58 su neoddelitelnou su€astou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky ucétovnej zavierky za rok konciaci sa 31. maja 2022

1. VsSeobecné informacie o Spolo¢nosti
Vykazujuca ucétovna jednotka
HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (dalej ako “Spolo¢nost™) je spolonost zaloZena na Slovensku.

Spolo¢nost zmenila od 1. juna 2021 obchodné meno na HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (predtym Hella Slovakia
Signal-Lighting s.r.0.).

Sidlo spolo¢nosti od 1. juna 2021 je:
KocGovce 228
Koc&ovce 916 31
Slovensko
Sidlo Spolo¢nosti do 31. maja 2021 bolo:
Hrezdovska 1629/16
Banovce nad Bebravou 957 04
Slovensko
Spolo¢nost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Trencin, oddiel Sro, viozka 13465/R.
Identifikaéné &islo Spolognosti (ICO) je 36 325 732, dafové identifikaéné &islo (DIC) je 2020141706.

Hlavné ¢innosti Spolo¢nosti

Hlavnym predmetom &innosti Spolo¢nosti su:

— vyroba osvetlovacej techniky,
— vyroba strojov a zariadeni na vyrobu osvetlovacej techniky.

Pocet zamestnancov

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Spolo¢nosti v u¢tovnom obdobi koniacom sa 31. maja 2022 bol
3 442 (v uctovnom obdobi kon¢iacom sa 31. maja 2021 bol 1 853 zamestnancov).

Pocet zamestnancov k 31. maju 2022 bol 3 583, z toho 29 veducich zamestnancov (k 31. maju 2021 to bolo
1 769 zamestnancov, z toho 20 veducich zamestnancov).

Udaje o neobmedzenom ruéeni

Spolo¢nost nie je neobmedzene ru€iacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.

Pravny doévod na zostavenie uctovnej zavierky
Ugtovna zavierka je zostavena ako riadna uétovna zavierka podlia IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou v stlade

s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zakona o Uctovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov za uctovné
obdobie od 1. juna 2021 do 31. maja 2022.
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Datum schvalenia ucétovnej zavierky na zverejnenie

Ugtovna zavierka bola zostavena k 31. méaju 2022 a za rok kongiaci sa 31. maja 2022 a schvalena na zverejnenie
Statutarnym organom Spolo¢nosti 25. novembra 2022.

Spolo¢nik Spolo¢nosti méze menit tuto uctovnu zavierku do jej schvalenia spolonikom.

Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajuce obdobie

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. maju 2021, za predchadzajlice Uétovné obdobie zostavena podia IFRS v zneni
prijatom Eurépskou Uniou v stlade s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zakona o G&tovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni
neskorSich predpisov, bola schvalena rozhodnutim jediného spolo¢nika dna 18. oktdbra 2021.

Informacie o organoch Spolo¢nosti

Konatelia Vladimir Hutan (od 31. jula 2020)

Prokura Ing. Daniel Dvorak (od 29.10.2021)
Miroslava Lukacova (do 28.10.2021)

Struktira spoloénikov

Struktura spolo&nikov je nasledovna:

31. maj 2022 Podiel na zakladnom 31. maj 2021 Podiel na zakladnom

(tis. EUR) imani a hlasovacich (tis. EUR) imani a hlasovacich

pravach (%) pravach (%)

Hella Slovakia Holding s.r.o. 31939 100 31939 100
Celkom 31939 100 31939 100

Informacie o materskej spolo¢nosti, ktora zostavuje uctovnu zavierku za vsSetky skupiny uctovnych
jednotiek konsolidovaného celku

Materska spolo€nost Hella Slovakia Holding s.r.o. nezostavuje konsolidovanu uc¢tovnu zavierku z dévodu
oslobodenia na medzistupni, t.j. jej materska spoloCnost zostavuje konsolidovanu Uctovnu zavierku podla
pravnych predpisov Eurépskej Unie. Spolo¢nost sa zahffia do konsolidovanej u¢tovnej zavierky Hella Group.

Konsolidovanu uc¢tovnu zavierku Hella Group zostavuje spolo¢nost HELLA GmbH & Co. KGaA, Rixbecker Strasse
75, 59 552 Lippstadt, Nemecko, ktora je najvysSou kontrolujucou spolo€nostou. Tuto konsolidovanu uctovnu
zavierku je mozné dostat priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Zlucenie so spolo¢nost'ou Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o.

V jani 2020 bol zahajeny proces restrukturalizacie vyrobnych zavodov na Slovensku, ktorého sucastou bol aj
proces zlu€enia existujucich pravnych subjektov Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.o. a Hella Slovakia Front-
Lighting s.r.o. do jednej pravnickej osoby.
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Na zaklade zmluvy o zlu€eni spolo€nost Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o. zanikla bez likvidacie, nastupnickou
spolo€nostou je spoloCnost Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.o., ktor4 sa premenovala na HELLA Slovakia
Lighting s.r.o.

Strany sa dohodli, Ze den, od ktorého sa ukony Zanikajucej spolo¢nosti povazuju z hladiska uctovnictva a dane z

prijmov za ukony vykonané na ucet nastupnickej spolo¢nosti je 1. juna 2021 (,rozhodny den*).

Uginky zlugenia nadobudli uginnost 1. juna 2021.

ZluCenie predstavovalo podnikovd kombinaciu uc¢tovnych jednotiek pod spolo¢nou kontrolou. Majetok a zavazky,
ktoré tvorili podnik zanikajucej spolo€nosti boli vykdzané vo vykaze financnej pozicie nastupnickej spolocnosti
k rozhodnému driu v uétovnych hodnotach zanikajucej spolo€nosti brutto (t. j. samostatne obstaravacia cena,
opravky, opravné polozky a straty zo znehodnotenia).

Celkovy vplyv zlu€enia na uctovnu zavierku Spolo€nosti je nasledovny:

v tis. EUR
Majetok a zavazky prevzaté pri zlUCeni 58 072
z toho:
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 80 244
DIhodoby nehmotny majetok 273
Ostatny majetok 12 855
Pohladavky z obchodného styku a ostatné finanéné pohladavky 31 202
Periazné prostriedky a ekvivalenty periaznych prostriedkov 5
Zasoby 24 255
Rezervy (2 509)
Uvery a pozicky (35 482)
Zavazky z obchodného styku a iné zavézky (57 017)
Dari z prijmov splatna 616
Odlozena dariova pohladavka 3630
Vlastné imanie zanikajucej spolo¢nosti vykazané v ramci nerozdeleného zisku nastupnickej 58 072
spolo¢nosti

2. Vyhlasenie o zhode

Ugtovna zavierka bola zostavena podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou tniou (IFRS/EU).

3. Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky
Ugtovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spolognosti (going concern).

Spolo¢nost dosiahla v roku 2021/2022 zisk vo vyske 1 271 tisic EUR. Obezné zavazky vo vyske 258 776 tisic
EUR prevySuju obezny majetok vo vysSke 210 180 tisic EUR o 48 596 tisic EUR.
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Vedenie Spolo¢nosti obdrzalo od najvyssej kontrolujucej spolo¢nosti Hella GmbH & Co. KGaA dria 31. maja 2022
vyhlasenie o finan¢nej podpore, ktoré potvrdzuje, Ze najvyssia kontrolujuca spolocnostou je schopna a ma v plane
poskytovat finan€nu aj ind podporu Spolo¢nosti, a tym jej umoznit platenie splatnych zavazkov a pokracovanie v
obchodnej €innosti minimalne 12 mesiacov od datumu schvalenia uctovnej zavierky zostavenej k 31. maju 2022.
NajvysSia kontrolujuca spolo€nostou su¢asne nebude poZadovat od Spolo€nosti splatenia svojich pohfadavok,
kym tato nebude mat’ dostatocné zdroje na ich splatenie.

Globalny automobilovy trh a dopyt v roku 2021/22 vyrazne poznamenala vojna na Ukrajine a doznievajuca vina
pandémie COVID-19, hlavne v Cine. To malo na cyklicky citlivé a globalne automobilové odvetvie mimoriadne
tvrdy dopad v podobe ,Stop & Go“ mdédu dodavatelského retazca a vyrazného zvySovania cien materialu
a energii. Predaje aut sa celosvetovo dalej prepadali, hlavne v druhej polovici fiSkalneho roku o takmer 12 % oproti
uz tak slabému minulému roku.

Spolo¢nost na zaklade proaktivnej komunikacie so zakaznikmi, pravidelnym monitorovanim disponibility
dodavatelského retazca, ako aj schopnostou flexovania pracovnych kapacit, dokazala adekvatne reagovat
a minimalizovat dopady na finan¢énu poziciu a prevadzkovu ¢innost' spolo¢nosti.

Vroku 2021/22 sa nadalej intenzivne pokraCuje v automatizacii. Priestor pre implementaciu dostavaju
komplexnejSie a robustnejsSie rieSenia za uUcCelom plytvania zdrojmi a zefektivnenia spdOsobilosti procesov
a ekosystému spolo€nosti. Napriklad implementacia rieSenia priemyselnych robotov spolu s kolaborativnymi
robotmi alebo automatizacia lepenia distanénych elementov, ktoré su ako makky a maly komponent naro¢né na
manipulaciu operatormi. V oblasti predvyroby mozno najst prvé aplikacie automatickej predmontaze a balenia
stredne velkych dielov, v duchu konceptu men-less preproduction (t.j. predvyroba bez operatorov).

Zaklady pre ocenovanie

Ugtovna zavierka bola zostavena na zaklade zasady historickych obstaravacich cien, okrem derivatovych
finan€nych nastrojov — menovych forwardov, ktoré sa ocenuju realnou hodnotou.

Funkéna a prezentacna mena

Funkénou menou Spolognosti je euro. UStovna zavierka je prezentovana v mene euro a vsetky finanéné
informacie prezentované v mene euro su zaokruhlené na tisice, ak nie je uvedené inak.

Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie Udtovne] zavierky v sulade s IFRS/EU vyZaduje, aby vedenie Spolo&nosti urobilo tsudky, odhady a
predpoklady, ktoré ovplyviuju aplikaciu uctovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavéazkov,
vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady su zaloZené na minulych skisenostiach a inych rozli¢nych
faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie
uctovnych hodndét majetku a zavazkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skuto€né vysledky sa mézu lisit od
odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady su neustale prehodnocované. Korekcie u¢tovnych odhadov su vykazané
v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyvfiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie
a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyvriuje toto aj buduce obdobia.

Buduce udalosti a ich vplyv sa nedaju urcit s uplnou istotou. Podobne uskuto¢nené uctovné odhady vyzaduju
posudenie atie odhady, ktoré su pouzité pri zostavovani uctovnej zavierky, sa zmenia, ked nastand nové
okolnosti, alebo su dostupné nové informacie a skusenosti, alebo ked sa zmeni podnikatelské prostredie, v ktorom
Spolo¢nost pdsobi. Skutoéné vysledky sa mézu liSit od tych, ktoré boli odhadované.

Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé takych zasadnych odhadov a predpokladov, pri ktorych by existovalo riziko
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vyznamnej Upravy uctovnej hodnoty majetku a zavazkov v nasledujucich uctovnych obdobiach.

Urcenie realnej hodnoty

Spolo¢nost a ma zavedeny systém kontroly uréenia realnych hodnét. Spolo¢nost pravidelne kontroluje vyznamné,
na trhu nezistitelné vstupné udaje a oceriovacie Upravy. Ak su informacie od tretich stran, ako napriklad kétované
ceny obchodnikov s cennymi papiermi alebo ocerfovacie sluzby, pouzité pri stanoveni realnej hodnoty, potom
Spoloénost posudzuje podklady ziskané od tychto tretich stran s ciefom rozhodnuit, &i takéto ocefiovanie spifia
poziadavky IFRS/EU, vratane zaradenia do prislu$nej drovne v hierarchii stanovenia realnych hodnét.

Pri stanoveni realnej hodnoty majetku alebo zavazkov Spolo€nost pouziva v o najvacSom rozsahu udaje
zistitelné na trhu. Redlne hodnoty sa kategorizuju do réznych uUrovni v hierarchii realnych hodnét na zaklade
vstupnych udajov pouzitych pri ocefiovacich technikach, a to nasledovne:

Uroven 1: kétované (neupraveng) ceny pre identicky majetok alebo zavézky na aktivnych trhoch.

Uroven 2: iné vstupy ako kétované ceny zahrnuté do Grovne 1, ktoré s zistitelné pre majetok alebo zavézok bud
priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t. j. odvodenim od cien).

Uroven 3: vstupné udaje pre dany majetok alebo zavazok, ktoré su na trhu nezistitelné (nezistitelné vstupy).

Ak je mozné zaradit vstupné udaje pouzité k oceneniu realnou hodnotou majetku alebo zavazku do réznych urovni
v hierarchii redlnych hodn6t, potom je ocenenie realnou hodnotou ako celok zaradené do takej istej urovne v
hierarchii redlnych hodnét, ako vstupny udaj najnizSej urovne, ktory je vyznamny vo vztahu k celkovému oceneniu.

Spolo¢nost vykazuje presuny medzi urovhami v hierarchii realnych hodnét vzdy ku koncu uétovného obdobia,
v priebehu ktorého doslo k zmene.

4. Vyznamné uctovné metoédy a uctovné zasady

Ugtovné metddy a Gétovné zasady uvedené niz$ie boli konzistentne aplikované vo vSetkych obdobiach, ktoré su
vykazané v uctovnej zavierke.

a) Cudzia mena

Transakcie v cudzej mene su prepocitané na funkénd menu vymennym kurzom uréenym Eurdpskou centralnou
bankou platnym v den uskuto€nenia transakcie. Monetarne polozky majetku a zavazkov v cudzej mene ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, su prepocitané na euro kurzom cudzej meny platnym ku dnu, ku
ktorému sa ucétovna zavierka zostavuje. Nemonetarne polozky majetku a zavazkov v cudzej mene, ktoré su
ocenené v historickych cenach, su prepocitané kurzom cudzej meny platnym v den uskutoCnenia transakcie.
Kurzové rozdiely z prepoctu cudzej meny sa vykazuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

b) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

i. Vykazovanie a ocenovanie

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia su ocenené obstaravacou cenou znizenou o opravky (pozri nizsie) a o kumulované
straty zo zniZenia hodnoty (pozri u¢tovné zasady bod g) ZniZzenie hodnoty). Obstaravacia cena zahffa vSetky
naklady priamo priraditelné k obstaraniu majetku. Tam, kde je to relevantné, obstaravacia cena zahffa aj prvotny

odhad nakladov na demontaz a odstranenie majetku a na uvedenie miesta jeho umiestnenia do pévodného stavu,
a naklady na uvery a p0zicky, ako je opisané nizSie.

Naklady na uvery a pézicky, ktoré su priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, su sucastou obstaravacej ceny/vlastnych nakladov tohto majetku v pripade, Ze su vyznamné.
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Ak poloZzky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju r6znu dobu pouZitelnosti, potom su uc¢tované ako samostatné
polozky (velké nahradné diely) nehnutelnosti, strojov a zariadeni.

Zisk a strata z vyradenia nehnutelnosti, strojov a zariadeni sa zisti porovnanim vynosov z vyradenia a uc¢tovnej
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni a vykazuje sa vo vysledku hospodarenia netto.

ii. Nasledné naklady

Nasledné naklady sa aktivuju iba vtedy, ak je pravdepodobné, Zze budice ekonomické Uzitky spojené s prisluSnym
nakladom budu plynut do Spolocnosti a daju sa spolahlivo ocenit.

iii. Odpisy

Odpisy sa pocitaju z odpisovatelnej hodnoty, ktorou je obstardvacia cena majetku po odpocitani jeho rezidualnej
hodnoty.

Odpisy su vykazané vo vysledku hospodarenia na rovhomernom zaklade po¢as odhadovanej doby pouzitefnosti
jednotlivych poloZiek nehnutelnosti, strojov a zariadeni. Odpisovat’ sa zacina vtedy, ked je majetok k dispozicii na
pouzivanie. Obstaravany hmotny majetok a pozemky sa neodpisujuju.

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a rezidualne hodnoty sa prehodnocuju ku driu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa potrebné upravy.

Odhadované doby pouzitelnosti, metddy odpisovania a odpisové sadzby su stanovené pre jednotlivé skupiny
nehnutelnosti, strojov a zariadeni a su nasledovné:

Predpokladana

doba Ro_c':né . .
pouzitelnosti odpisova M_etoda .
v rokoch sadzba odpisovania
Stavby 12 az 30 3,33-8,3% Linearna
Stroje, pristroje a zariadenia 4az15 6,66 % - 25 % Linearna
Dopravné prostriedky 5 20 % Linearna

iv. Posudenie znizenia hodnoty majetku
Faktory, ktoré su povazované za ddlezité pri posudzovani znizenia hodnoty majetku su:

technologicky pokrok,

e vyznamne nedostatocné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi prevadzkovymi
vysledkami,
vyznamné zmeny v spdsobe pouZitia majetku Spolo¢nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolocnosti,
zastaranost' produktov.

Ak Spolocnost zisti, Ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZzenia hodnoty majetku
uctovna hodnota majetku prevySuje jeho navratnu hodnotu, uréi zniZzenie hodnoty majetku na zaklade odhadov
projektovanych Gistych diskontovanych pefiaznych tokov, ktoré sa oCakavaju z daného majetku, vratane jeho
pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat ako nedostatoné, ak analyzy
nadhodnotili pefiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v buducnosti. Pre viac informécii pozri bod g) ZniZenie
hodnoty.
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c) Nehmotny majetok
i. Vykazovanie a ocefiovanie

Nehmotny majetok obstarany Spolo¢nostou ma urcitu dobu pouZitelnosti a oceruje sa obstaravacou cenou znizenou
o opravky a kumulované straty zo znizenia hodnoty (pozri u¢tovné zasady bod g) ZniZenie hodnoty).

ii. Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum vynalozené s cielom ziskat nové vedecké alebo technické poznatky, sa uctuju do nakladov
v Uctovnych obdobiach, v ktorych vznikli.

Vyvojom sa rozumie najma planovanie a dizajn vyroby novych alebo vyznamne zlepSenych vyrobkov
a procesov. Naklady na vyvoj sa aktivuju len vtedy, ak naklady na vyvoj sa daju spofahlivo ocenit, vyrobky alebo
procesy je mozné technicky dokoncit tak, ze ich bude mozné pouzivat a predat, budice ekonomické uzitky su
pravdepodobné, a existuje zamer Spolo¢nosti vyvoj dokon€it' a Spolo¢nost ma dostupné zdroje na dokoncenie
vyvoja, na pouZzitie a predaj. Aktivované ndklady obsahuju naklady na material, priame mzdy, vyrobnu réziu
bezprostredne suvisiacu s vytvorenim majetku na prevadzkovanie uréenym spésobom, a aktivované naklady
na uroky a po6zicky. Ostatné naklady na vyvoj sa vykazuju vo vysledku hospodéarenia v tych uctovnych
obdobiach, v ktorych vznikli.

Aktivované naklady na vyvoj sa ocefiuju obstaravacou cenou/vlastnymi nakladmi znizenymi o opravky
a pripadné kumulované straty zo znehodnotenia. Odpisovanie sa zacina od zac¢iatku komerénej vyroby produktu
rovnomerne pocas obdobia jeho o€akavaného prinosu.

iii. Nasledné naklady

Nasledné naklady sa aktivuju len vtedy, ak zvySia buduce ekonomické uzitky obsiahnuté v polozke nehmotného
majetku, ktorého sa tykaju. VSetky ostatné naklady, vratane nakladov na interne generovany goodwill a znacky,
sa vykazuju ako naklad vo vysledku hospodarenia v tom obdobi, v ktorom vznikli.

iv. Odpisy

Odpisy sa pocitaju z obstaravacej ceny majetku.

Odpisy sa vykazuju vo vysledku hospodarenia na rovhomernom zaklade poc¢as odhadovanej doby pouzitelnosti
jednotlivych poloziek nehmotného majetku. Odpisovat sa zac¢ina vtedy, ked je majetok k dispozicii na pouzivanie.

Metody odpisovania a doby pouzitelnosti sa prehodnocuju ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a ak
je to potrebné, urobia sa potrebné Upravy.

Predpokladana doba pouZzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre neobezny nehmotny
majetok nasledovne:

Predpokladana

doba Roc¢na
pouzitefnosti °::("i‘|;‘;a dM_Etoda _
v rokoch odpisovania
Softvér 4 25% Linearna
Aktivované naklady na vyvoj 4az8 12,5 % az 25 % Linearna
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v. Posudenie znizenia hodnoty majetku

Posudenie znizenia hodnoty nehmotného majetku je vykonané podobnym spdsobom ako posudenie znizenia
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je popisané v uctovnej zasade b) iv. vySSie.

d) Najmy

Pri uzavreti zmluvy Spolo¢nost vyhodnocuje, €i zmluva obsahuje najom. Zmluva predstavuje najomnu zmluvu
respektive obsahuje najom ak udeluje pravo kontroly nad pouzivanim daného majetku pocas urcitého Casu
vymenou za poskytnutie protihodnoty. Spolognost povaZuje zmluvu za najom ak spifia vSetky nasledujlce
podmienky:

- existuje identifikovany majetok, ¢i uz explicitne alebo implicitne, a

- najomca ziska v podstate vSetky ekonomické uzitky z pouzivania identifikovaného majetku, a

- najomca ma pravo riadit pouzivanie identifikovaného majetku.

Pri prvotnom vykazani a naslednom preceneni lizingovej zmluvy, ktora obsahuje lizingovu a ne-lizingovu zlozku
Spolo¢nost priradi zmluvne dohodnutu protihodnotu na kazdu lizingovu zloZzku pomerne na zaklade ich hodnoty
v pripade, ak by boli dohodnuté samostatne, a na zaklade celkovej hodnoty ne-lizingovych zlozZiek, ak by boli
dohodnuté samostatne. Spolo¢nost Uc¢tuje samostatne o lizingovych a ne-lizingovych zlozkach pri najmoch
pozemkov a nehnutelnosti. Pri najmoch vozidiel a iného majetku Spolo¢nost neuctuje o lizingovej ako aj ne-
lizingovej zlozke samostatne avsak ich povazuje za jednu lizingovu zlozku.

i. Najaty majetok (Spolo¢nost’ ako najomca)

Spolo¢nost vykaze pravo na vyuzivanie majetku a zavazok z najmu pri zaciatku ngjmu. PoCiato€na hodnota prava
na pouzivanie majetku sa stanovi ako sucet pociatoCnej hodnoty zavazku z najmu, platieb najomného
uskuto€nenych pred alebo v der zagatia ndjmu, pociato€nych priamych nakladov na strane njomcu poniZzenych
o akékolvek obdrzané lizingové stimuly. SpoloCnost nema z titulu najmov zavazky na demontaz alebo na
uvedenie predmetu najmu do povodného stavu po ukonéeni doby najmu a preto na ne netvori Ziadne rezervy v
zmysle IAS 37.

Pri stanoveni doby najmu sa predovSetkym posudzuje dizka dohodnutej doby n&jmu ako aj moznosti jej
predéasného ukonéenia resp. moznosti prediZzenia zmluvy. Pri posudzovani pravdepodobnosti uplatnenia
moznosti prediZenia respektive predéasného ukon&enia doby najmu Spolognost berie do Gvahy vSetky relevantné
skuto€nosti a okolnosti, ktoré poskytuju ekonomické podnety na uplatnenie (neuplatnenie) tychto moznosti. Doba,
o ktort je mozné zmluvu prediZit (respektive doba, ktora nasleduje po moznosti zmluvu predéasne ukongit), sa
zahrnie do doby najmu iba v pripade, Ze si je Spolognost dostatoéne ista, Ze prediZenie bude uplatnené.

Pravo na pouzivanie majetku sa odpisuje rovnhomerne po€as doby najmu od zac€atia najmu az po jeho ukoncenie.
V pripade ak najom zahffia prevod vlastnictva alebo kupnu opciu, sa pravo na pouzivanie majetku odpisuje
rovnomerne pocas doby pouzitelnosti majetku. Odpisovat sa zacina diiom zacatia najmu. Posudenie mozného
znehodnotenia prava na pouzivanie majetku je vykonané podobnym spésobom ako posudenie znizenia hodnoty
nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je popisané v u¢tovnej zadsade b) iv. vySSie.

Zavazok z najmu sa prvykrat ocenuje v den spristupnenia najatého majetku najomcovi (den zaciatku najmu).
Zavazky z lizingu sa prvotne ocefiuju v su€asnej hodnote lizingovych splatok po€as doby najmu, ktoré neboli
zaplatené k datumu pociatoéného ocenenia s pouzitim diskontnej sadzby, ktorli predstavuje prirastkova
vypoZzickova miera najomcu (,the incremental borrowing rate®). Prirastkova vypozi¢kova miera najomcu bola
stanovend na zdklade dostupnych finanénych informacii tykajucich sa Spolo¢nosti. Nasledné precenenie
lizingového zavazku sa vykona v pripade, Ze dojde k zmene podmienok zmluvy (napr. zmena doby najmu
z dévodu uplatnenia moznosti na prediZenie pripadne predéasné ukonéenie zmluvy, zmena platby za najom na
zaklade zmeny indexu alebo sadzby pouzivanej pri stanoveni platieb, zmena posudenia pravdepodobnosti
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uplatnenia kuipnej opcie atd.). Akékolvek nasledné prehodnotenie zavazku z najmu bude mat vplyv aj na ocenenie
prava na pouzivanie majetku. Ak by to viedlo k zapornej hodnote prava na pouzivanie majetku, zostavajuci vplyv
sa vykaze s vplyvom na vysledok hospodarenia (takze vysledné pravo na pouzivanie majetku bude vykazané ako
nulové). PoCas uctovného obdobia Spolo¢nost neuctovala o preceni lizingového zavazku z dévodu vysSie
uvedenych zmien.

Spolo¢nost nevykazuje pravo na pouzivanie majetku ani zavazok z najmu pri vSetkych typoch najomnych zmlav
s dobou najmu 12 mesiacov alebo menej. Naklady suvisiace s tymito najmami su v Uétovnej zavierke vykazané
ako prevadzkové naklady rovnomerne poc¢as doby najmu.

Spolo¢nost tieZ nevykazuje pravo na pouzivanie majetku ani zavazok z najmu pri najomnych zmluvach, v ktorych
je hodnota najatého majetku jednoznacne nizSia ako 5 000 EUR. Pri ureni predpokladanej hodnoty majetku sa
vychadza z predpokladu, Ze sa jedna o novy majetok. Ak nie je mozné spofahlivo urcit hodnotu majetku, volitelna
vynimka sa pre takyto najom neaplikuje.

Spolo¢nost vo vykaze finan€nej pozicie vykazuje pravo na pouZivanie majetku v rdmci nehnutelnosti, strojov

penaznych tokov vykazuje transakcie suvisiace s nagjmom nasledovne:

- platby za istinu tykajucu sa zavazkov z najmu v ramci tokov z finanénych &innosti,

- platby za uroky tykajuce sa zavazkov z najmu v ramci tokov z prevadzkovej ¢innosti (uplatfiuju sa tu
poziadavky na zaplateny urok v sulade s IAS 7),

- platby za kratkodoby najom, najom drobného majetku a platby variabilnych €asti najomného, ktoré nie
su zahrnuté do ocenenia zavazkov v najmu v ramci tokov z prevadzkovej €innosti.

e) Financné nastroje

Spolo¢nost vykazuje finanény majetok a finanéné zavazky v sulade s ocernovacimi kategériami podla IFRS 9
pricom posudzuje, i sa jedna o derivatové respektive nederivatové finanéné nastroje.

i. Nederivatovy finanény majetok

Prvotné vykazanie a klasifikacia

Finan&ny majetok je vykazany vo vykaze financnej pozicie ak je Spolo€nost zmluvnou stranou pre dany finanény
majetok. Finanény majetok, ktorého dohodnuta doba splatnosti je dlhSia ako jeden rok sa vykazuje ako dlhodoby.

Vedenie Spolo¢nosti klasifikuje finanény majetok pri jeho prvotnom vykazani. Klasifikacia finanéného majetku sa
moéze zmenit iba v pripade, Ze dbjde k zmene obchodného modelu. V takom pripade sa dotknuty financny majetok
preklasifikuje v prvy def u¢tovného obdobia nasledujuceho po zmene obchodného modelu.

Spolo¢nost zaradila svoj finanény majetok do kategérie finanéného majetku ocefiovaného v umorovanej hodnote.
Finan&ny majetok sa oceni umorovanou hodnotou, ak su splnené nasledujuce dve podmienky:

— majetok je drzany v ramci obchodného modelu, ktorého ciefom je drzat majetok za u¢elom obdrzat zmluvné
penazné toky, a

—  zmluvné podmienky vedu k uréenému terminu k pefiaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a
urokov z nezaplatenej istiny.

Posudenie obchodného modelu

Spolo¢nost posudzuje ciele obchodného modelu, na zaklade ktorého drzi financny majetok. Posudenie
obchodného modelu zahffa:

— Stanovené postupy a ciele pre finan¢ny majetok a vykon tychto postupov v praxi.

— Ako je vykonnost finanéného majetku vyhodnocovana a vykazovana vedeniu Spolo¢nosti.

— Rizika, ktoré maju vplyv na vykonnost obchodného modelu (a finanéného majetku drzaného v ramci daného
obchodného modelu) a ako Spolo¢nost tieto rizika riadi.
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— Ako sU manazéri zodpovedny za obchod odmeriovani (napr. & su odmeny stanovené na zaklade realnej
hodnoty riadeného majetku resp. na zaklade prijatych zmluvnych pefiaznych tokov).

— Frekvenciu, objem a nacasovanie predaja finanéného majetku v predchadzajicich obdobiach, dévody pre
tieto predaje a oCakavané predaje do buducnosti.

Presuny finan€ného majetku tretim stranam, ktoré nevyustia do oductovania finanéného majetku sa nepovazuju
za predaj pre ucely posudenia.

Posudenie, ¢i zmluvné pernazné toky predstavuju vyhradne platby istiny a Grokov z nezaplatenej istiny

Pre UcCely tohto posudenia je ,istina“ definovana ako realna hodnota finanéného majetku pri jeho prvotnom
vykazani. ,Urok" je definovany ako protihodnota za dasovu hodnotu pefiazi a za Gverové riziko tykajlce sa sumy
nezaplatenej istiny za urcité obdobie a za dalSie zakladné rizika a naklady (napr. riziko likvidity a administrativne
naklady) a zahffia tiez marzu.

Pre posudenie, ¢i zmluvné toky predstavuju vyhradne platby istiny a urokov z nezaplatenej istiny, Spolo€nost
posudzuje zmluvné podmienky finanéného nastroja. Napriklad, ¢i finanény majetok obsahuje zmluvné podmienky,
ktoré mo6zu takym spésobom ovplyvnit nacasovanie a hodnotu zmluvnych pefiaznych tokov, ze by tato podmienka
nebola splnena. Posudenie tiez zahffia:

— Podmienené udalosti, ktoré mézu ovplyvnit naCasovanie a hodnotu pefiaznych tokov.

—  Platby vopred a opcie na predizenie.

— Podmienky, ktoré obmedzuju naroky Spolo&nosti na vyplatenie pefiaznych tokov zo Specifického majetku
(napr. bez-regresné dolozky).

Finanény majetok v umorovanej hodnote zahffia pohlfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky a
penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov. Pohladavky sa povazuju za drzané v ramci
obchodného modelu za uUCelom inkasa pefiaznych tokov (,held-to-collect*) priCom zostavaju vykazované
Spolo¢nostou.

Nasledné oceriovanie a zisk a strata

Finanény majetok v umorovanej hodnote sa nasledne ocenuje s pouzitim metddy efektivnej urokovej miery.
Umorovana hodnota sa znizi o straty zo znizenia hodnoty. Vynosové uroky, kurzové zisky a straty a strata zo
zniZzenia hodnoty su vykazané s vplyvom na vysledok hospodarenia. Zisk alebo strata pri oduc¢tovani sa vykaze
s vplyvom na vysledok hospodérenia.

Oductovanie

Finan&ny majetok je oductovany, ked

a) majetok je splateny alebo prava na perazné toky z tohto majetku uplynuli inym spésobom alebo

b) Spolo¢nost previedla prava na penazné toky z finanéného majetku alebo uzatvorila dohodu o prevode
prijmov z tohto majetku okamzite po obdrzani prijmu, pricom

— previedla v podstate vSetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom tohto majetku, alebo

— nepreviedla a ani si neponechala v podstate vSetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom, ale
neponechala si kontrolu. Kontrola je ponechana, ak zmluvna strana nema prakticki schopnost predat
tento majetok nezavislej tretej strane bez toho, aby predaj nepodliehal dalsim obmedzeniam.

ii. Derivatovy finanény majetok a zavazky
Spolo¢nost uzatvara zmluvy na menové forwardy. Finanéné derivaty sa pri prvom uctovani oceriuju realnou

hodnotou a k datumu zostavenia finan€nych vykazov sa precefiuju na realnu hodnotu. Vysledny zisk alebo strata
je vykazany vo vykaze ziskov a strat v pripade, Ze nie je definovany ako efektivny zabezpec€ovaci inStrument, pri
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ktorom Casovanie vykazania vo vykaze ziskov a strat zalezi na povahe zabezpecovacieho nastroja. Zmeny redlnej
hodnoty finan€nych derivatov neuréenych na zabezpec€enie sa uctuju do vykazu ziskov a strat.

Finan¢né derivaty su zmluvy:

(i) ktorych hodnota sa meni ako reakcia na zmenu jednej alebo viacerych zistitelnych premennych;
(i) ktoré nevyzaduju Ziadnu vyznamnu pocCiato€nu &istu investiciu;
(iii) a ktoré su vysporiadané k urcitému datumu v buducnosti.

Derivatové nastroje v spolo¢nosti zahffiaju menové fowardové kontrakty.
Zabezpecenie periaznych tokov

Efektivna &ast zmien v redlnej hodnote derivatov uréenych a spifiajucich podmienky Uginného zabezpedenia
penaznych tokov je vykazana v ostathom komplexnom vysledku hospodarenia a akumulovana vo vlastnom imani
v polozke rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov. Zisk alebo strata vztahujica sa k neefektivnej Casti sa
okamzite vykaze vo vykaze ziskov a strat. Sumy predtym vykdzané v ostatnom komplexnom vysledku
hospodarenia a akumulované v rezervnom fonde zo zabezpec€ovacich derivatov sa presunu do vykazu ziskov a
strat v momente, ked sa zabezpe€ovana polozka vykaze vo vykaze ziskov a strat, a to v tom istom riadku vykazu
ako zabezpeCovana polozka. Pri vzniku zabezpelovacieho vztahu Spolo¢nost zdokumentuje vztah medzi
zabezpeCovacim nastrojom a zabezpeCenou polozkou, ciele riadenia rizika a stratégiu realizacie réznych
zabezpec€ovacich operacii. Od vzniku zabezpeCenia Spolo¢nost’ priebezne dokumentuje, €i je zabezpelovaci
nastroj pouzity v zabezpe€ovacom vztahu vysoko efektivny pri kompenzacii zmien penaznych tokov zabezpecenej
polozky.

Zmena realnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifaju podmienky zabezpeéenia pefiaznych tokov, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat.

iii. Nederivatové finanéné zavazky

Spolo¢nost’ klasifikuje nederivatové finanéné zavazky ako zavazky z obchodného styku a ostatné financné
z4avazky a uvery a pozicky.

Spolo¢nost oductuje finanéné zavazky, ked boli jej zmluvné zavazky vyrovnané alebo zrusené alebo premicané.
Zavézky z obchodného styku a ostatné financné zavéazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou. Nasledne sa
ocefuju amortizovanymi nakladmi.
Uvery a pézicky

Uvery a pdzitky sa prvotne vykazuju v redlnej hodnote zniZenej o priraditelné transakéné naklady. Po prvotnom
vykazani sa uroCené pbzicky vykazuju v umorovanej hodnote, priCom rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery
splatia a poCiato€nym ocenenim, sa vykaze s vplyvom na vysledok hospodarenia po¢as doby trvania uverového
vztahu metédou efektivnej Urokovej miery.

f) Zasoby
Zasoby su ocenené obstaravacou cenou/vlastnymi nakladmi alebo Cistou realizacnou hodnotou, podla toho, ktora

je nizsia. Cista realizaéna hodnota je odhadovana predajna cena pri beznom obchodnom styku znizena
o predpokladané naklady na ich dokon&enie a o naklady na predaj.
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Nakupované zasoby su ocenené obstaravacimi cenami s pouzitim vazeného aritmetického priemeru.
Obstaravacia cena obsahuje cenu obstarania a suvisiace naklady (prepravné, clo, provizie, atd.), ktoré vznikli
v suvislosti s uvedenim zdsob do ich su¢asného miesta a stavu. Zlavy a rabaty su sucastou ocenenia zasob.
Zasoby vytvorené vlastnou Cinnostou sa oceriuju vlastnymi nakladmi. Viastné naklady zahffiaju priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou €innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézZia sa do vlastnych nakladov zahffia v zavislosti

vlastnych nakladov.

ZniZenie hodnoty zasob na ich Cistu realizacnd hodnotu a vSetky straty zo zasob sa vykazuju ako naklad v tom
uc¢tovnom v obdobi, v ktorom k znizeniu hodnoty alebo k strate doslo.

d) Znizenie hodnoty

Nederivatovy finanény majetok

Opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku, k majetku zo zmliv so zakaznikmi a ostatnym
pohfaddvkam sa oceruju na zaklade modelu oCakavanych strat z averov (,ECL") podla doby Zivotnosti.
Celozivotné ECL su také ECL, ktoré vyplyvaju zo vSetkych moznych udalosti zlyhania poCas oCakavanej doby
Zivotnosti finan€ného nastroja.

Spolo¢nost posudzuje znizenie hodnoty pre skupiny nederivatového finanéného majetku s podobnym
vyhodnotenim rizika (napr. na zaklade jednotlivych segmentov podla typu zdkaznika resp. podla geografickych
oblasti odbytu pri pohladavkach z obchodného styku) vzdy ku datumu zostavenia Uctovnej zavierky. Miera
oCakavaného znehodnotenia predovSetkym vychadza z poctu dni po splatnosti pre jednotlivé skupiny
nederivatového finanéného majetku a pravdepodobnosti nesplatenia nederivatového finanéného majetku pocas
celej doby Zivotnosti. Spolo¢nost pri jej stanoveni posudzuje primerané a podloZzené informécie, ktoré su
relevantné a dostupné bez nadmernych nakladov a usilia. Takéto porovnanie zahffia kvantitativne aj kvalitativne
informacie a analyzu vychadzajucu z predchadzajicich historickych skusenosti Spolocnosti, ratingovom
ohodnoteni a oakavaného buduceho vyvoja.

Spolo¢nost predpoklada, Ze uverové riziko nederivatového finanéného majetku sa vyrazne zvysilo, ak je viac ako
30 dni po splatnosti. Spolo€nost’ povazuje nederivatovy finanény majetok za objektivne znehodnoteny, ak je
splnené aspori jedno z nasledujucich kritérii:

- na majetok zmluvnej strany bol vyhlaseny konkurz respektive dosSlo k obdobnej udalosti, ktora
poukazuje na vyznamné financné tazkosti zmluvnej strany a pravdepodobnost nezaplatenia zo strany
diznika; alebo

- doslo k restrukturalizacii pohladavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost za normalne;j
situacie neuvazovala; alebo

- na zaklade posudenia manazérov zodpovednych za riadenie Uverového rizika doSlo k objektivnemu
znehodnoteniu nederivatového finanéného majetku a je nepravdepodobné, Ze diznik zaplati svoje
zavazky voci Spoloc¢nosti v plnom rozsahu.

Spolo¢nost odpiSe nederivatovy finanény majetok, ak na zaklade niektorého alebo viacerych uvedenych kritérii
nepredpoklada, Ze bude zo strany dlznika uhradeny. Cast odpisaného finanéného majetku mdze byt neskor
diZznikom uhradena, napriklad na zaklade sudneho rozhodnutia. V takom pripade sa uhradena suma vykaze vo
vysledku hospodarenia.

Maximalne vystavenie sa riziku pri nesplateni nederivatového finanéného majetku ku dnu zostavenia ucétovnej
zavierky predstavuje jeho zostatkova uctovna hodnota vykazana v uctovnej zavierke.
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Nefinanény majetok

Ugtovna hodnota nefinanéného majetku Spoloénosti, iného ako nehnutelnosti, strojov a zariadeni (pozri Uétovné
z4sady bod b) iv), nehmotného majetku (pozri uctovné zasady bod c) v), najatého majetku (pozri uctovné zasady
bod d) i) a odloZzenej danovej pohladavky (pozri uctovné zasady bod k) ii) sa posudzuje ku kazdému driu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka z hfadiska moznosti existencie indikatorov zniZzenia hodnoty tohto majetku.
Ak takéto indikatory existuju, odhadne sa navratna hodnota daného majetku.

ZniZenie hodnoty sa vykaze vzdy, ked u¢tovna hodnota majetku, resp. jednotky generujucej pefiazné prostriedky,
prevySuje jeho navratnd hodnotu. Znizenie hodnoty sa vykaze vo vysledku hospodarenia. Jednotka generujuca
penazné prostriedky je najmenSia identifikovatelnd skupina majetku zabezpeclujuca prijem penaznych
prostriedkov, ktoré su do velkej miery nezavislé od prijmov pefnaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo
skupin majetku. Znizenie hodnoty vykazané s ohladom na jednotku generujucu pefiazné prostriedky je alokované
ako znizenie u¢tovnej hodnoty ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporcCne.

Navratna hodnota majetku alebo jednotky generujucej pefiazné prostriedky je realna hodnota znizeng o naklady
na predaj alebo hodnota v pouzivani, podla toho, ktora je vysSia. Pri uréeni hodnoty v pouzivani sa predpokladané
budice pefiazné toky oduroCia na ich su€asnu hodnotu pouZitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora
zohladriuje su€asné trhové posudenie buducej Casovej hodnoty pefiazi a rizika Specifické pre dany majetok. Pre
majetok, ktory negeneruje do velkej miery samostatné penazné toky, sa navratna hodnota ur€uje pre skupinu
jednotiek generujucich pernazné prostriedky, do ktorej tento majetok patri.

Straty zo znizenia hodnoty majetku vykazané v predchadzajucich obdobiach sa vyhodnocuju ku kazdému dnu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka s cielom zistit, i existuju faktory, ktoré by naznacovali, ze sa strata znizila
alebo prestala existovat. Strata zo znizenia hodnoty sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov pouzitych na uréenie
navratnej hodnoty.

Strata zo zniZzenia hodnoty sa zrus$i len v rozsahu, v akom uc¢tovna hodnota majetku neprevysi uctovnu hodnotu,
ktora by bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by nebola vykazana strata zo zniZenia hodnoty.

h) Rezervy

Rezerva sa vykaze vo vykaze finan¢nej pozicie, ak ma Spolo¢nost v désledku minulej udalosti existujici pravny
alebo implicitny zavazok, ktory mozno spolahlivo odhadnut a je pravdepodobné, Ze spinenie daného zavazku
bude viest k ubytku ekonomickych uzitkov v buducnosti. Pri uréeni hodnoty rezerv sa o¢akavané budice pefiazné
toky odurocia na ich su€asnu hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladriuje sucasné
trhové posudenie hodnoty penazi a rizika vztahujuce sa na dany zavazok.

i) Trzby

Spolo¢nost pouziva pat-krokovy model na posudenie, kedy av akej vySke ma byt vykazany vynos. Pri
uplathovani pat-krokového modelu na zmluvy so zakaznikmi Spolo¢nost identifikuje jednotlivé zmluvné
povinnosti na plnenie a stanovi zmluvnu cenu (transakénu cenu) v sulade s poziadavkami IFRS 15.

Spolo¢nost uctuje o vynosoch zo zmluv so zakaznikmi vtedy, ked prevedie kontrolu nad vyrobkami, tovarom a
sluzbami na z&kaznika a vo vyske, o ktorej SpoloCnost’ oakava, Ze bude mat na fiu narok. Zmluvy obvykle
obsahuju jednu povinnost plnenia. Niektoré zmluvy so zakaznikmi obsahuju dve povinnosti plnenia — dodanie
vyrobkov a vyvoj foriem potrebnych k ich vyrobe. V tomto pripade Spolo¢nost alokuje celkové vynosy zo zmluvy
so zakaznikom na tieto dve povinnosti plnenia podla individualne dohodnutych zmluvnych podmienok.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v defi splnenia dodavky podla podmienok dohodnutych v zmluve.
Spolo¢nost poskytuje zakaznikom na vyrobky Standardnu zaruku. Na zaklade historickej skisenosti Spolo¢nost
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z tohto titulu neoCakava vyznamné oductovanie vykazanych vynosov. Suma protihodnoty je fixna. Zmluva
neobsahuje vyznamny komponent financovania, pretoZe uhrada transakcnej ceny je splatnd podla platnych
platobnych podmienok dohodnutych so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca.

Preprava vyrobkov a tovaru sa nepovazuje za samostatnu povinnost plnenia, kedZze preprava a odovzdanie
vyrobkov a tovaru prebieha v rovnakom, resp. kratkom ¢asovom momente. Vlastnictvo a kontrola prechadza na
zakaznika po dodani vyrobkov a tovaru.

Vynosy tykajuce sa zakaznickych foriem a k tomu prislichajuce naklady su vykazané v momente prechodu
kontroly na zakaznika, ¢o je v momente, kedy je forma akceptovana zakaznikom. Formy obvykle nemaju pre
Spolo¢nost alternativne vyuzitie, avdak pravne vymahatelny narok za poskytnuté plnenie vznika az po akceptacii
zakaznika a prevode vlastnictva. Uhrada transakénej ceny je splatna podla platobnych podmienok dohodnutych
so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca. Zmluvy neobsahuju vyznamnu variabilnu protihodnotu.

Ostatné vynosy zo sluzieb sa vykazu priebezne v zavislosti od toho, kedy je prislusna sluzba poskytnuta v zmysle
dohodnutych zmluvnych podmienok. Uhrada transakénej ceny je splatna podla splatna podra platnych platobnych
podmienok dohodnutych so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca.

Vynosy z vyvoja pre zakaznika sa vykazu v momente prechodu kontroly nad dokonéenym vyvojom na zakaznika
podfa podmienok dohodnutych v zmluve.

Zlavy, rabaty a iné bonusy su vykazané ako ponizenie vynosov.

Spolo¢nost nema Ziadne materialne naklady na ziskanie alebo plnenie zmluvy.
Majetok a zavazky zo zmlav so zakaznikmi

Majetok zo zmliv so zakaznikmi sa vykaze, ak Spolo€nost vykazala vynosy z dodania zmluvne dohodnutych
plneni, zakaznik eSte nezaplatii a zaroven musia byt pre vystavenie faktury a vykazanie pohladavky
z obchodného styku splnené iné kritéria (ako napriklad uplynutie ¢asu).

Zavazky zo zmluv so zakaznikmi zahffiaju prijaté platby od zakaznikov, ktoré sa budu do vynosov uctovat
v buducich obdobiach.

j)  Finanéné naklady a finan€éné vynosy

Finan&né naklady a financné vynosy zahffiaju najma:

priraditefné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného majetku);

e Zzisk/ (strata) z precenenia derivatovych nastrojov uctovany/uctovana s vplyvom na vysledok hospodarenia;
poplatky za vedenie Uctu a
kurzové zisky a straty.

Naklady na uvery a pdZicky, ktoré nie su priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, sa vykdzu vo vysledku hospodarenia metddou efektivnej urokovej miery.

k) Dan z prijmov
Dan z prijmov (naklad) zahffia splatnu a odlozenu dan. Splatna a odlozena dar sa vykazuju s vplyvom na vysledok

hospodarenia okrem poloziek vykazovanych priamo vo vlastnom imani alebo v ostatnych sucastiach komplexného
vysledku hospodarenia.
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i. Splatna dan

Splatna dan z prijmov je oCakavany danovy zavazok/pohladavka zo zdanitelnych prijmov alebo strat za obdobie
pocitana s pouZzitim sadzby dane platnej ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a Uprav dafiového
zavazku z minulych rokov.

ii.. Odlozena dan

Odlozena dafn sa vykaze z docasnych rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov pre ucely
finan€ného vykaznictva a ich hodnoty pre dariové ucely. OdloZzena dan sa nepocita z docasnych rozdielov, ktoré
vznikaju pri prvotnom vykazani majetku alebo zavazkov v transakcii, ktora nie je podnikovou kombinaciou a
ktora v Case transakcie nema vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane.

Odlozena dan vyjadruje dariové doésledky, ktoré sleduju spOsob, akym Spolo¢nost oCakava uhradu alebo
vyrovnanie uctovnej hodnoty svojho majetku a zavazkov na konci u¢tovného obdobia. Pri vypoclte odloZenej dane
sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze sa bude uplatfiovat na doCasné rozdiely v Case,
kedy déjde k ich vyrovnaniu, pricom sa pouziju sadzby dane podla zakonov alebo navrhu zakonov, ktoré boli
prijaté alebo v podstate prijaté do dfia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Odlozena dafiova pohfadavka a zavazok sa mézu vzajomne zapocitat, ak existuje pravne vymozitelné pravo
zapocitat’ splatny darnovy zavazok a pohladavku a ak ide o rovnaky dafiovy urad a rovnakého danovnika, alebo
sa tykaju réznych danovnikov, ale tito maju v umysle vyrovnat danové zavazky a pohladavky netto alebo ich
danové pohladavky a zavazky budu realizované sucasne.

O odloZenej danovej pohladavke z nevyuZitych danovych strat, danovych ufav a odpocitatelnych doCasnych
rozdielov sa Uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, zZe buduci zaklad dane, voci ktorému bude mozné vyrovnat
docasné rozdiely, je dosiahnutelny. OdloZzena dafiova pohladavka sa preveruje ku kazdému driu, ku ktorému sa
zostavuje uCtovna zavierka a zniZuje sa vo vySke, v akej je nepravdepodobné, Ze bude dosiahnuty zéklad dane
Z prijmov.

iii. Danové riziko

Pri ur€ovani hodnoty splatnej a odlozenej dane berie Spolo¢nost do uvahy vplyv neistych danovych pozicii a
pripadné dalSie dane a uroky, ktoré by mohli byt splatné. Toto zhodnotenie je zalozené na odhadoch
a predpokladoch a méze predstavovat cely rad Usudkov, ktoré sa viazu k buducim udalostiam. Nové informacie,
ktoré mézu byt k dispozicii, mbézu zmenit Usudok Spolo¢nosti ohladom primeranosti existujicich danovych
zavazkov; takéto zmeny v danovych zavazkoch ovplyvnia naklad dane z prijmu v tom u¢tovnom obdobi, v ktorom
k takejto zmene dojde.

I) Zamestnanecké pozitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuju a vykazuju sa ako naklad vtom obdobi, v ktorom
zamestnanec poskytol suvisiacu sluzbu. Rezerva sa vykazuje vo vySke, v ktorej sa oCakava vyplatenie

kratkodobych pefiaznych odmien, ak ma Spolo€nost’ existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplatit’ tato sumu
ako dbésledok sluzby poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento zavazok mozno spolahlivo ocenit’.
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Zavézky zo zamestnaneckych pozitkov (Defined benefit plan)

Spolo¢nost vyplaca plnenie pri odchode zamestnancov do starobného déchodku podfa podmienok stanovenych
v kolektivnej zmluve v zavislosti od poctu odpracovanych rokov.

Déchodkové programy s vopred stanovenymi prispevkami (Defined contribution pension plan)

Spolo¢nost prispieva do Statnych a sukromnych fondov déchodkového poistenia s vopred stanovenymi
prispevkami. Spolo¢nost plati poCas roka odvody na povinné zdravotné, nemocenské, déchodkové, urazové
poistenie a tiez prispevok do garanného fondu a na poistenie v nezamestnanosti v zakonom stanovenej vySke
na zaklade hrubych miezd.

m) Vzajomné zapocitavanie

Finan&ny majetok a zavazky sa vzajomne zapocitavaju a ich netto hodnota sa vykazuje vo vykaze finan¢nej
pozicie vtedy a len vtedy, ak ma Spolo¢nost pravo na vzajomné zapocitanie tychto zostatkov a ma v umysle platit
na netto baze alebo predat majetok a su¢asne uhradit zavazok.

Vynosy a naklady sa vykazuju na netto baze len vtedy, ak to dovoluju u¢tovné Standardy, alebo v pripade ziskov
a strat vznikajucich zo skupiny podobnych transakcii.

n) Vyplata dividend

Vyplata dividend spolo€nikovi sa vykazuje ako zavazok v uc¢tovnej zavierke v obdobi, v ktorom su dividendy
schvalené spolo€nikom Spolo¢nosti.

o) Statne dotacie

Statne dotacie sa pri prvotnom vykazani ocefiuju v realnej hodnote ako vynosy buducich obdobi, ak existuje
primerana istota, Ze sa dotacia poskytne a Ze Spolo¢nost bude spifiat podmienky spojené s poskytnutim dotacii.
Dotacie na uhradu vynaloZenych nakladov sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v rdmci ostatnych vynosov
systematicky v rovnakych obdobiach, v ktorych su vykazané naklady, ktoré maju byt z tychto dotacii hradené.
Dotacie na uhradu nakladov spojené s prisluSnym majetkom sa systematicky vykazuju vo vykaze ziskov a strat
v ramci ostatnych vynosov pocas doby pouzitefnosti majetku.

5. Urcenie realnej hodnoty

Pri ocefiovani realnej hodnoty majetku alebo zavazkov pouziva Spolo¢nost v €o najva¢Sej moznej miere
pozorovatelné trhové udaje. Ak na aktivnom trhu nie je kétovana cena, potom Spolo€nost pouZiva techniky
oceflovania, ktoré maximalizuju pouzitie relevantnych pozorovatelnych vstupov a minimalizuju pouZzitie
nepozorovatelnych vstupov. Zvolena technika ocefiovania zahffia v8etky faktory, ktoré by ucastnici trhu zohfadnili
pri stanovovani ceny transakcie.

NajlepSim dékazom reédlnej hodnoty finanéného néastroja pri prvotnom vykézani je obvykle transakéna cena - t. j.
realna hodnota poskytnutej alebo prijatej protihodnoty. Ak Spolocnost zisti, Ze realna hodnota pri prvotnom
vykazani sa liSi od transakcnej ceny a nie je preukazana ani kétovanou cenou rovnakého majetku alebo zavazku
na aktivnom trhu, ani technikou oceriovania, pre ktoru su vSetky nepozorovatelné vstupy nevyznamné vzhladom
na ocenenie, potom sa finan€ny nastroj prvotne ocenuje realnou hodnotou upravenou tak, aby sa zmensSil rozdiel
medzi realnou hodnotou pri prvotnom vykazani a cenou transakcie. Nasledne sa tento rozdiel primerane vykaze
vo vysledku hospodarenia pocas zivotnosti nastroja, najneskér vsak vtedy, ked je ocenenie vykonané na zaklade
pozorovatelnych vstupov na trhu alebo je transakcia uzavreta.
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Realne hodnoty su kategorizované do réznych Urovni v hierarchii realnych hodnét na zaklade vstupov pouzitych
v technikach ocerovania nasledovne.

— Uroven 1: kétované ceny (neupravengé) na aktivnych trhoch pre identické aktiva alebo pasiva.

— Uroven 2: vstupy iné ako kétované ceny zahrnuté v ramci Urovne 1, ktoré su stanovené pre aktivum alebo
zavazok priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t. j. odvodené od cien),

— Uroven 3: vstupy pre majetok alebo zavazok, ktoré nie st zaloZené na pozorovatelnych trhovych Gdajoch
(nepozorovatelné vstupy).

Ak vstupy pouZité na ocenenie realnej hodnoty aktiva alebo zavazku spadaju do réznych urovni hierarchie realne;j
hodnoty, potom sa ocenovanie redlnej hodnoty kategorizuje ako celok na rovnakej urovni hierarchie realnej
hodnoty ako vstup najnizSej urovne, ktory je vyznamny pre celkové ocenenie.

Realna hodnota pre ucely oceriovania a/alebo zverejfiovania je urena na zaklade nasledovnych metdd:
i. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je uréend ako sucasna hodnota
buducich penaznych tokov diskontovana trhovou uUrokovou mierou ku dniu ocenenia. Kratkodobé pohladavky,
ktoré nemaju stanovenu udrokovu mieru, sa ocenuju fakturovanou hodnotou, ak efekt diskontovania je
nevyznamny. Redlna hodnota sa ur€uje pri prvotnom oceneni a pre ucely zverejnenia ku kazdému driu, ku ktorému
sa zostavuje U&tovna zavierka. Reélna hodnota sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie realnych hodnét. Ugtovna
hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je priblizne rovnaka ako ich realna hodnota.

ii. Nederivatové finanéné zavazky

Nederivatové finan€né zavazky sa oceriuju redlnou hodnotou pri ich prvotnom vykazani a pre ucely zverejnenia
ku kazdému dniu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka. Realna hodnota sa urCuje ako suc¢asna hodnota
buducich penaznych tokov zistiny a urokov diskontovana trhovou udrokovou mierou ku dfiu ocenenia. Redlna
hodnota zavézkov z obchodného styku a ostatnych finanénych zavézkov sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie
realnych hodnét a realna hodnota Uverov a pézitiek sa uréuje pomocou Urovne 3 hierarchie realnych hodnét.
Ugtovna hodnota nederivatovych finanénych zavazkov je priblizne rovnaka ako ich realna hodnota.

iii. Derivatovy finanény majetok a zavazky

Majetok a zavazky tykajuce sa derivatov sa ocenuju v realnej hodnote. Spolo¢nost ma uzatvorené menoveé
forwardy. Ich redlna hodnota sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie realnych hodnét a to na zaklade vopred
stanovenych vymennych kurzov a sucasnej hodnoty ku dfiu zostavenia UCtovnej zavierky vypocitanej
prostrednictvom forwardovej krivky pre dand menu.

6. Uplatnenie novych standardov a interpretacii
Nasledujuce Standardy a interpretécie boli aplikované pre u¢tovné obdobie zacinajuce sa 1. juna 2021:

Doplnenia k IFRS 9, IAS 39, IFRS 4 a IFRS 7 a IFRS 16 Reforma referen¢nej turokovej sadzby — faza 2
(vydané 27. augusta 2020)

Uginné pre G&tovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2021 alebo neskér. Skorsia aplikécia je povolena.

Doplnenia sa zaoberaju otazkami ovplyvnujucimi finanéné vykazovanie v pripade, ked je nahradeny existujuci
benchmark urokovej miery.

Doplnenia nemali vyznamny vplyv na uctovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
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Doplnenie k IFRS 16 Lizingy, Zlavy k najmom v suvislosti s COVID-19 po 30. juni 2021

Uginné pre obdobia zadinajuce 1. aprila 2021 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena vratane uétovnych
zavierok, ktoré neboli schvalené na vydanie k 31. marcu 2021.

Doplnenia predlZuju o jeden rok obdobie uplatfiovania volitefnej praktickej vynimky, ktora zjednoduSuje spdsob
uctovania najomného najomcom, ktoré su priamym désledkom COVID-19. Najomca uplatiiuje doplnenia
retrospektivne a vykazuje kumulativny vplyv ich prvej aplikacie v otvaracom stave nerozdeleného zisku toho
uctovného obdobia, v ktorom ich prvykrat aplikoval.

Doplnenia nemali vyznamny vplyv na uétovnu zavierku pri ich prvotnej aplikacii, pretoze Spolo¢nost neuctuje
o zlavach k najmom v suvislosti s COVID-19.

7. Nové standardy a interpretacie, ktoré este neboli aplikované

Nasledujuce vydané nové Standardy a interpretécie boli vydané s moznostou skor3ej aplikacie a Spolo¢nost ich
pred¢asne neaplikovala.

Standardy a interpretécie prijaté Eurépskou tiniou
Doplnenia k IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia — Prijmy pred uvedenim do prevadzkyschopného stavu
Uginné pre G&tovné obdobia, ktoré sa zadinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenie k IAS 16 vyzaduju, aby sa prijmy z predaja z poloziek, ktoré vznikli v procese umiestnenia majetku na
uréené miesto a jeho uvedenim do prevadzkyschopného stavu podla zamerov manazmentu, vykazali vo vysledku
hospodarenia spolu s ndkladmi na tieto polozky a aby jednotka ocenila naklady na tieto polozky podla poziadaviek
IAS 2.

Doplnenia sa musia aplikovat retrospektivne, ale iba na tie polozky nehnutelnosti a strojov a zariadeni, ktoré sa
umiestnili na uréené miesto a do prevadzkyschopného podla zamerov manazmentu na zaciatku najskorsieho
uctovného obdobia alebo neskér, v ktorom Spolo¢nost prvykrat aplikuje doplnenia. Kumulativny dopad prvej
aplikacie doplneni sa vykaze ako Uprava otvaracieho stavu nerozdeleného zisku (alebo inych poloziek vliastného
imania, podla konkrétnej situacie) na zaciatku tohto najskorSieho prezentovaného obdobia (ak je to potrebné).

Spolo¢nost neoCakava, ze doplnenia pri ich prvej aplikacii budi mat’ vyznamny vplyv na jej uétovnu zavierku,
pretoze nema prijmy pred uvedenim majetku do prevadzkyschopného stavu.

Doplnenia k IAS 37 Rezervy, podmienené zavazky a podmieneny majetok — Stratové zmluvy — naklady na
splnenie zmluvy

Uginné pre G&tovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsia aplikécia je povolena.

Doplnenia vyzaduju, aby pri posudzovani nakladov, ktoré su potrebné na splnenie zmluvy, Spolo¢nost do tychto
nakladov zahrnula vSetky naklady, ktoré priamo suvisia so zmluvou. Odsek 68A objasriuje, ze naklady na splnenie
zmluvy obsahuju prirastkové naklady na splnenie zmluvy ako aj alokaciu ostatnych nakladov, ktoré priamo suvisia
so splnenim zmluvy.

Spolo¢nost ma aplikovat tieto doplnenia na zmluvy, pri ktorych eSte nesplnila vSetky svoje zavazky na zaciatku
uctovného obdobia, v ktorom prvykrat aplikuje doplnenia (datum prvej aplikacie). Spolo¢nost neupravi
porovnatelné informacie. Namiesto toho, ku dfu prvej aplikacie vykaze kumulativny dopad prvej aplikacie
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doplneni ako uUpravu otvaracieho stavu nerozdeleného zisku alebo inej polozky vlastného imania, podla
konkrétnej situacie.

Spolo¢nost neoakava, Zze doplnenia budu mat’ vyznamny vplyv na jej utovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
Roéné vylepsSenia IFRS standardov 2018 — 2020
Uginné pre Ugtovné obdobia, ktory zaginaju 1. januara 2022 alebo neskoér. Skorsie uplatiiovanie je povolené.

Doplnenia k IFRS 9 Finan¢né nastroje

Doplnenia objasnuju, ze pri posudzovani toho, ¢i sa vymena dlhovych nastrojov medzi existujucim dlznikom a
veritelom uskuto€nuju za podstatne odliSnych podmienok, zahffiaju poplatky, ktoré sa maju zahrnat’ spolu so
diskontovanou su¢asnou hodnotou peraznych tokov podla novych podmienok, iba zaplatené poplatky alebo
prijaté medzi diznikom a veritelom vratane poplatkov zaplatenych alebo prijatych bud’ diZznikom alebo veritefom v
mene druhej strany.

Doplnenia k llustrativnym prikladom k IFRS 16 Lizingy
Doplnenia odstrafiuju z ilustrativneho prikladu 13 k IFRS 16 referenciu na nahradu, ktoru poskytne prenajimatel
najomcovi za zhodnotenie predmetu najmu ako aj vysvetlenia k U¢tovaniu tychto nahrad u najomcu.

Doplnenia k IAS 41 Polnohospodarstvo

ZlepSenia odstranuju poziadavku na pouzivanie penaznych tokov pred zdanenim pri ocefovani
polnohospodarskeho majetku realnou hodnotou. Pévodne IAS 41 vyzadoval, aby jednotky pouzivali periazné toky
pred zdanenim pri ocenovani realnou hodnotou, ale nevyzadovali pouzit diskontnu sadzu pred zdanenim na
oddiskontovanie tychto pefiaznych tokov.

Spolo¢nost neocakava, Ze vylepSenia budu mat vyznamny vplyv na jej uctovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
Doplnenia k IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky a IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting
policies

Uginné pre G&tovné obdobia, ktory zaginaji 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenia k IAS 1 vyZaduju, aby jednotky zverejhovali svoje vyznamné uctovné politiky, a nie svoje signifikantné
uctovné politiky.

Spolo¢nost neoakava, Zze doplnenia budu mat’ vyznamny vplyv na jej uctovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.

Doplnenia k IAS 8 Uétovné politiky, zmeny tétovnych odhadov a chyby
Uginné pre G&tovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2023 alebo neskér. Skorsia aplikécia je povolena.

Doplnenia zavadzaju definiciu “G¢tovnych odhadov” a obsahuju dalSie doplnenia k IAS 8, ktoré objasfiuju, ako
odlisit zmeny uctovnych politik od zmien v odhadoch. RozliSenie je dblezité, nakolko zmeny v uctovnych politikach
sa vo vSeobecnosti aplikuju retrospektivne, kym zmeny v odhadoch sa uctuju v tom obdobi, kedy ku zmene doslo.

Spolo¢nost neocakava, ze doplnenia budi mat’ vyznamny vplyv na jej uétovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
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Doplnenia k IAS 12 Dane z prijmu — Odlozena dan vzt'ahujuca sa k aktivam a pasivam vznikajucim z jednej
transakcie

Uginné pre G&tovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikécia je povolena.
Doplnenia zuzZuju rozsah vynimky z povodného uznania (IRE) tak, aby sa neuplatiiovala na transakcie, ktoré vedu
k rovnakym a kompenzujicim sa do€asnym rozdielom. V désledku toho budi musiet spolo¢nosti vykazat

odlozenu danovu pohladavku a odlozeny darfiovy zavazok z docasnych rozdielov vyplyvajucich z prvotného
vykazania lizingu a rezervy na uvedenie do pévodného stavu.

Spolo¢nost neocakava, ze doplnenia budi mat’ vyznamny vplyv na jej uétovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.

Standardy a interpretdcie, ktoré este neboli prijaté Eurépskou tniou

Doplnenia k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom
alebo spolo¢nym podnikom

Eurdpska Komisia rozhodla odlozit prijatie doplneni na neurcito.

Doplnenia objasnuju, ze v transakciach s pridruzenym podnikom alebo spolo€nym podnikom sa zisk alebo strata
vykazu v takom rozsahu a podfa od toho, &i predany alebo vkladany majetok tvori podnik, nasledovne:

e zisk alebo strata sa vykaze v plnej vySke, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom alebo
spolo¢nym podnikom obsahuje prevod majetku alebo majetkov, ktoré tvoria podnik (bez ohfadu na to, &i je
umiestneny v dcérskej spoloCnosti alebo nie), zatial ¢o

e zisk alebo strata sa vykaze CiastoCne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom a
spolo¢nym podnikom obsahuje majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok umiestneny v dcérskej
spolo¢nosti.

Spolo¢nost neotakava, Ze doplnenia budu mat pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na uctovnu zavierku, kedze
Spolo¢nost nema dcérske spolocnosti, pridruzené podniky ani spoloéné podniky.

Doplnenia k IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky, klasifikacia zavazkov ako obezné alebo neobezné

Uginné pre roéné ugtovné obdobia, ktoré sa zadinaju 1. januara 2024 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.
Doplnenia maju vplyv iba na prezentaciu zavazkov vo vykaze finan€nej pozicie.

Doplnenia objasnuju, ze klasifikacia zavazkov ako obeznych alebo neobeznych by sa mala zakladat' vylu¢ne na
existencii prava Spolo¢nosti odlozit vyrovnanie zavazkov na konci u¢tovného obdobia. Pravo Spolo¢nosti odlozit
vyrovnanie aspon o dvanast mesiacov po datume, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka nemusi byt

bezpodmienecné, ale musi byt opodstatnené.

Klasifikacia nie je ovplyvnena zamermi alebo o¢akavaniami manazmentu, ¢i a kedy Spolo€nost uplatni svoje pravo
odlozit’ vyrovnanie zavazku. Doplnenia tiez objasfuju, o sa povazuje za vyrovnanie zavazku.

Doplnenia k IFRS 16 Lizingy: Zavazok z lizingu pri predaji a spatnom lizingu
Uginné pre roéné Gétovné obdobia, ktoré sa zadinaju 1. januara 2024 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenia ovplyviiuju spésob, akym predavajuci-najomca uctuje variabilné lizingové splatky v transakcii predaja
a spatného lizingu. Doplnenia zavadzaju novy uctovny model pre variabilné platby a budu vyZadovat, aby
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predavajuci-najomcovia prehodnotili a pripadne reklasifikovali transakcie predaja a spatného lizingu uzavreté od
roku 2019.

Doplnenia potvrdzuju nasledovné:

e pri prvotnom vykazani predavajlci-najomca zahffia variabilné lizingové platby, ked oceniuje lizingovy zavazok
vznikajuci z transakcie predaja a spatného lizingu;

e po prvotnom vykazani predavajuci-najomca uplatfiuje vSeobecné poziadavky na nasledné uctovanie zavazku
z lizingu tak, Ze nevykazuje Ziadny zisk alebo stratu suvisiacu s prdvom na uZivanie, ktoré si ponechava.

Predavajlci-najomca méze prijat rézne pristupy, ktoré spifiaju nové poziadavky na nasledné oceriovanie.

Tieto doplnenia nemenia uc¢tovanie o lizingoch okrem tych, ktoré vznikaju pri predaji a spatnom lizingu.

Spolo¢nost neocakava, Zze doplnenia budu mat’ vyznamny vplyv na jej utovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
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8. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

Stroje a Obstaravany
v tisicoch eur Pozemky Stavby zariadenia hmotny majetok Celkom
Obstaravacia cena
Stav k 1. junu 2020 488 49 208 178 262 6 238 234 196
Prirastky - 46 11 059 10 992 22 097
Presuny - 31 11793 -11 824 -
Ubytky - - -4 577 -35 -4 612
Stav k 31. maju 2021 488 49 285 196 537 5371 251 681
Stav k 1. junu 2021 488 49 285 196 537 5371 251 681
Vplyv zlucenia 545 46 860 162 850 9 595 219 850
Prirastky - 10 289 17 780 35708 63 777
Presuny - 1693 13883 -15 576 -
Ubytky - -79 -13 568 -216 -13 863
Stav k 31. maju 2022 1033 108 048 377 482 34 882 521 445
Opravky a straty zo znizenia
hodnoty
Stav k 1. junu 2020 32 20703 138 769 2 259 161763
Odpisy za uctovné obdobie - 3138 17 927 - 21 065
Zuctovanie (zruSenie) zniZzenia
hodnoty -32 -1981 -2 745 -1 336 -6 094
Ubytky - - -4 607 - -4 607
Stav k 31. maju 2021 - 21 860 149 344 923 172 127
Stav k 1. junu 2021 - 21 860 149 344 923 172127
Vplyv zlugenia 21764 117 842 - 139 606
Odpisy za uctovné obdobie - 5901 33 657 - 39 558
Vykazanie straty zo znizenia
hodnoty - - 643 1493 2136
Zuctovanie (zrusSenie) zniZzenia
hodnoty - -4 537 - -4 537
Ubytky - -54 -13 562 - -13616
Stav k 31. maju 2022 - 49 471 283 387 2 416 335 274
Uétovna hodnota
K 1. junu 2020 456 28 505 39493 3979 72433
K 31. maju 2021 488 27 425 47 193 4 448 79 554
K 1. junu 2021 488 27 425 47 193 4448 79 554
K 31. maju 2022 1033 58 577 94 095 32 466 186 171

Zalozné prava
K 31. maju 2022 nebolo na nehnutelnosti, stroje a zariadenia zriadené zalozné pravo (k 31. maju 2021: Ziadne).

Spolo¢nost neeviduje Ziadne nehnutelnosti, stroje a zariadenia, s ktorymi ma obmedzené pravo nakladat
(31. maj 2021: zZiadne).
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Naklady na uvery a p6zicky

Spolo¢nost z dovodu nevyznamnosti neaktivovala do obstaravacej ceny nehnutelnosti, strojov a zariadeni ziadne
naklady na Uvery a pdzicky.

Znizenie hodnoty

Znizenie hodnoty sa vykaze, ked uc¢tovna hodnota majetku, resp. jednotky generujucej penazné prostriedky,
prevySuje jeho spatne ziskatelnu hodnotu. Jednotka generujuca penazné prostriedky (dalej ,CGU*) je najmenSia
identifikovatelna skupina majetku zabezpedujuca prijem penaznych prostriedkov, ktoré su do velkej miery
nezdvislé od prijmov pefiaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo skupin majetku. Spolo¢nost’ si stanovila
cely pravny subjekt ako CGU, kedZe ta predstavuju najmensiu skupinu aktiv, ktora generuje pefiazné toky, a je
teda najmensia identifikovatelnd skupina majetku zabezpecujuca prijem pefiaznych prostriedkov.
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9. Nehmotny majetok
Aktivované
naklady na Obstaravany

v tisicoch eur Softvér vyvoj nehmotny majetok Celkom
Obstaravacia cena
Stav k 1. junu 2020 665 9014 4 804 14 483
Prirastky 43 1501 6 022 7 566
Presuny 225 4764 -4 989 -
Ubytky -8 - - -8
Stav k 31. maju 2021 925 15 279 5837 22 041
Stav k 1. junu 2021 925 15 279 5837 22 041
Zlucenie 951 1857 256 3 064
Prirastky 16 6413 116 6 545
Presuny - 6 093 -6 093 -
Ubytky -208 - - -208
Stav k 31. maju 2022 1684 29 642 116 31 442
Opravky a straty zo znizenia hodnoty
Stav k 1. junu 2020 610 8 996 312 9918
Odpisy za Uc¢tovné obdobie 68 467 - 535
Zuctovanie (zruSenie) znizenia hodnoty -4 -1 -312 -317
Ubytky -8 - - -8
Stav k 31. maju 2021 666 9 462 - 10 128
Stav k 1. junu 2021 666 9 462 - 10 128
Zlugenie 935 1857 2792
Odpisy za Uc¢tovné obdobie 90 2117 - 2 207
Ubytky -92 - - -92
Stav k 31. maju 2022 1599 13 436 - 15 035
Uétovna hodnota
K 1. junu 2020 55 18 4492 4 565
Stav k 31. maju 2021 259 5817 5837 11 913
K 1. junu 2021 259 5817 5837 11913
Stav k 31. maju 2022 85 16 206 116 16 407

Zalozné prava

Na nehmotny majetok nie je k 31. maju 2022 zriadené zalozné pravo (31. maj 2021: ziadne).

Spolo¢nost neeviduje nehmotny majetok, s ktorym ma obmedzené pravo nakladat (31. maj 2021: ziadny).

Znizenie hodnoty

Pre informacie o znizeni hodnoty pozri bod 8.
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10. Odlozena danova pohladavka
v tisicoch eur

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na
pouzitie podla IFRS 16

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky
Zavazky z najmu

Majetok z derivatovych operacii

Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy
Rezervy

Moznost umorovat dafiovu stratu v buducnosti
Odlozena danova pohladavka

31. m§j 2022 31. maj 2021
-2 698 -1420
814 342
87 27

2 407 1563
3911 2543
-138 -
-2 030 -1 040
916 355
534 -
3803 2370

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze sa bude uplatfiovat na
doCasné rozdiely v Case, kedy déjde kich vyrovnaniu. K31. maju 2022 a k 31. maju 2021 bola na vypocet
odloZenej dane pouZzitd dafnova sadzba pre dar z prijmu pravnickych oséb vo vyske 21%.

Vedenie Spolo¢nosti predpoklada, ze v buducnosti dosiahne dostatoéné zdanitelné zisky na uplatnenie vykazane;j

odlozenej danovej pohladavky.

Spolo¢nost eviduje nevyuzité danové straty, ktoré prevzala pri zlu€eni, vo vySke 2 545 tisic EUR (k 31. maju 2021:
0 EUR). Tieto darové straty si Spolo¢nost méze umorit v nasledujucich Styroch uctovnych obdobiach.

Vedenie Spolo¢nosti predpoklada, Ze v buducnosti dosiahne dostatocné zdanitefné zisky na uplatnenie odloZenej
danovej pohladavky z nevyuzitych dafiovych strat a preto k nim vykazalo odlozenu dariovu pohladavku vo vyske
534 tisic EUR. Dariova strata mdze byt uplatnena len do vySky 50% zakladu dane.

Pohyby v odlozenej danovej pohladavke su uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na
pouzitie podla IFRS 16

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a ostatné finan¢né
pohladavky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky
Zavazky z najmu

Majetok z derivatovych operacii

Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy
Rezervy

Moznost umorovat dafiovu stratu v buducnosti
Vykazana odlozena danova pohladavka

31. maj Zauctovana Vplyv Zauctovana do 31. m3j
2021 ako vynos / zlucenia ostatnych 2022
(naklad) sucasti
komplexného
vysledku
-1 420 -2 080 802 -2 698
342 472 - - 814
27 60 - 87
1563 388 456 - 2 407
2543 1216 152 - 3911
- - - -138 -138
-1 040 -1 671 681 - -2 030
355 561 - - 916
- -1 005 1539 - 534
2 370 -2 059 3 630 -138 3 803
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v tisicoch eur

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na
pouzitie podla IFRS 16

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku a ostatné finanéné
pohladavky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky
ZavazKky z najmu

Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy

Rezervy

Vykazana odlozena danova pohladavka

11. Zasoby

v tisicoch eur

Material

Nedokoncena vyroba

Nedokonéena vyroba — formy pre zakaznika
Vyrobky

Tovar

1.jun 2020 Zauctovana ako  Zauctovana do 31. maj 2021
vynos / (naklad) ostatnych
sucasti
komplexného
vysledku
-1 225 -195 - -1 420
257 85 - 342
287 -260 - 27
1946 -383 - 1563
2723 -180 2543
-2 634 1594 - -1 040
827 -472 - 355
2181 189 - 2 370
31. m3j 2022 31. maj 2021
40 997 12 986
4 307 2562
42 051 19 345
9 364 3920
70 -
96 789 38 813

Spolo¢nost v ramci zasob vykazuje formy, ktorych dodanie sa posudilo ako samostatné zmluvné plnenie v zmysle
IFRS 15. Hodnota aktivovanych nakladov tykajuca sa foriem, ktorych vlastnictvo bude prevedené na zakaznika,
sa vykazuje v ramci zdsob az do momentu prechodu kontroly na zakaznika a vykazania vynosu.

K 31. maju 2022 nebolo na zasoby zriadené zalozné pravo (k 31. maju 2021: ziadne). Spolo¢nost neeviduje
k 31. maju 2022 ziadne zasoby, pri ktorych ma obmedzené pravo s nimi nakladat' (k 31. maju 2021: Ziadne).

Spolo¢nost tvorila opravnu polozku k materidlu, nedokoncenej vyrobe a vyrobkom. Opravna polozka sa tvori
k zasobam, ktoré su technicky zastarané z dévodu technického vyvoja, su dihsi ¢as bez pohybu alebo su chybné.
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Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu uc¢tovného obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur Material Nedokoncéena Nedokoncéena Vyrobky Celkom
vyroba vyroba —
formy pre
zakaznika

Opravna polozka

Stav k 1. junu 2020 361 190 - 673 1224
Tvorba opravnej polozky 53 21 - 331 405
Stav k 31. maju 2021 414 211 - 1004 1629
Stav k 1. junu 2021 414 211 - 1004 1629
Vplyv zlucenia 704 68 - 85 857
Tvorba opravnej polozky 971 220 - 201 1392
Stav k 31. maju 2022 2 089 499 - 1290 3878

V roku 2021/2022 bola hodnota spotrebovaného materialu vykédzaného ako naklad vo vySke 308 839 tis. EUR
(2020/2021: 150 048 tis. EUR).

12. Poskytnuté uvery a pozicky

najvyssej konsolidujucej spoloCnosti:

v tisicoch eur

Mena Aktualny urok Splatnost’ 31. maj 2022 31. maj 2021
Pohladavky z cash-poolingu voci
najvyssej konsolidujucej
spolo¢nosti EUR EONIA* + 1,5% p.a. - - 33 315
- 33 315

*European Overnight Index Average

Uver v ramci cash-poolingu bol splatny na poZiadanie. V roku 2021/2022 Spolo&nost vykazuje zavazok z cash-
poolingovych operacii (pozri bod 19).
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13. Finan¢né nastroje podla kategorii

v tisicoch eur

31. maj 2022

Finanény majetok

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Majetok z derivatovych operacii uréenych na zabezpecenie
Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

v tisicoch eur

31. m3j 2022
Financéné zavazky

Uvery a pozicky
Zavazky z obchodného styku a ostatné financné zavazky

v tisicoch eur

31. maj 2021

Finanény majetok

Uvery a pozicky

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

v tisicoch eur

31. m3j 2021

Financéné zavazky

Uvery a pozicky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky

Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanéného majetku
96 482 - 96 482
- 685 685
9 - 9
96 491 685 97 176
Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanénych zavazkov
147 525 - 147 525
104 947 - 104 947
252 472 - 252 472
Amortizovana Celkom
hodnota finanéného
majetku
33315 33315
34 094 34 094
1 1
67 410 67 410
Amortizovana hodnota Celkom
finanénych zavazkov
62 120 62 120
53 612 53612
115732 115732

Strana 36 z 58




HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky ucétovnej zavierky za rok konciaci sa 31. maja 2022

14. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Pohladavky z obchodného styku 96 632 34 223
Opravna polozka k pohlfadavkam -183 -129

96 449 34 094

Ostatné pohladavky

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Ostatné pohladavky 133 -
Opravna polozka k ostatnym pohladavkam -100 -

33 -
Pohladavky spolu 96 482 34 094

VSetky pohladavky su denominované v eurach.

Uverové a kurzové rizika, ktorym je Spolo&nost vystavena, a opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku
a ostatnym pohladavkam su opisané v bode 36.

Na pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky nie je k 31. maju 2022 zriadené zalozné pravo
(k 31. maju 2021: zZiadne).

Pohladavky nie su k 31. maju 2022 kryté zaloznym pravom ani inou formou zabezpecenia (k 31. maju 2021:
Ziadne). Spolo¢nost neeviduje pohladavky s obmedzenym pravom s nimi nakladat.

15. Ostatny majetok

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Naklady buducich obdobi 6 185 2 866
Naklady na ziskanie zmluvy 3 406 1573
Ostatny majetok — neobezna ¢ast’ 9 591 4439
Dan z pridanej hodnoty 7 313 4 277
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny a nehmotny

majetok 4129 5915
Naklady buducich obdobi 1845 1126
Majetok zo zmliv so zakaznikmi 1 040 238
Poskytnuté preddavky prevadzkové 784 79
Naklady na ziskanie zmluvy 839 312
Narok na dotacie 232 -
Pohladavky voci zamestnancom 202 -
Ostatny majetok — obezna cast’ 16 384 11 947
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16. Derivatovy finanény majetok

Spolo¢nost obstarala od najvyssej konsolidujucej spolo¢nosti menové forwardy na nakup USD. Forwardy boli
obstarané v obdobi marec az maj 2022 a ich maturita je v obdobi jun 2022 aZ august 2023. Nominalna hodnota
forwardov je 22 900 000 USD a ich redlna hodnota k 31. maju 2022 predstavuje 685 tisic EUR (pohladavka).

Zisk z derivatovych transakcii predstavuje 14 tisic EUR a je vykdzany v ramci finanénych vynosov.

17. Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Hotovost’ 9 1
9 1

18. Zakladné imanie a fondy
Zakladné imanie

Schvalené a upisané zakladné imanie Spolocnosti k 31. maju 2022 je 31 939 tis. EUR (k 31. maju 2021:
31 939 tis. EUR).

Zakladné imanie bolo riadne splatené.
Ostatné kapitalové fondy

Ostatné kapitalové fondy predstavuju prispevok spolo€nika vo vyske 25 000 tis. EUR (k 31. maju 2021: 25 000
tis. EUR).

Podla Obchodného zakonnika prispevok do ostatnych kapitalovych fondov mézu uskutocnit len spolo€nici
Spolo¢nosti. Ostatné kapitalové fondy sa m6ézu pouzit len na prerozdelenie spolo¢nikom alebo na zvysenie
zakladného imania Spolo¢nosti na zaklade rozhodnutia valného zhromazdenia spolo¢nosti.

Zakonny rezervny fond

Spolo¢nost je podla Obchodného zakonnika povinna tvorit zakonny rezervny fond vo vyske minimalne 5 %
z Cistého zisku (ro¢ne) maximalne do vysky 10 % zakladného imania. VySka zakonného rezervného fondu
k 31. maju 2022 bola 2 552 tis. EUR (k 31. maju 2021: 2 043 tis. EUR). Na dosiahnutie maximalnej vySky
zdkonného rezervného fondu podla Obchodného zakonnika bude v buducnosti potrebné doplnit zakonny rezervny
fond zo zisku o 642 tis. EUR. Zakonny rezervny fond moze byt pouzity iba na krytie strat Spolo¢nosti a neméze
byt rozdeleny v podobe dividend.
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Rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov

Rezervny fond zo zabezpec€ovacich derivatov predstavuje zisky a straty zo zabezpecenia penaznych tokov.

v tisicoch eur

Pociatocny stav
Zisk/(strata) zo zabezpecenia penaznych tokov

Menové forwardy
Odlozena dan z prijmov vztahujluca sa na zisky/straty
zUc¢tované do vlastného imania
Prevod do vykazu ziskov a strat

Menové forwardy
Odlozena dan z prijmov vztahujlca sa na zisky/straty
zUc¢tované do vysledku hospodarenia

Konecény stav

31. méaj 2022

-673

138

-14

-521

Rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov predstavuje kumulativnu U¢innu €ast ziskov alebo strat vyplyvajucu
zo zmeny realnej hodnoty zabezpefovacich nastrojov uzatvorenych pre zabezpecenie periaznych tokov.

Kumulativny zisk alebo strata zo zmeny redlnej hodnoty zabezpeCovacich derivatov, ktoré su vykazované a
kumulované v rezervnom fonde zo zabezpecenia pefiaznych tokov, sa reklasifikuje do vykazu ziskov a strat v
pripade, ked ma zabezpe€ovana transakcia vplyv na vykaz ziskov a strat alebo sa zahrnie ako Uprava zakladu do

zabezpec€ovanej nefinancnej polozky v sulade s prislusnymi u¢tovnymi postupmi.

Zisky/(straty) vyplyvajuce zo zmeny redlnej hodnoty zabezpelovacich nastrojov prevedené pocas bezného
obdobia z vlastného imania do vysledku hospodarenia su zahrnuté v nasledovnych riadkoch vykazu ziskov a strat:

v tisicoch eur

Finanéné vynosy
Celkom

31. m4j 2022 31. maj 2021

14 -

14 -

Vysporiadanie hospodarskeho vysledku vykazaného v predchadzajucom uétovnom obdobi

Jediny spolo€nik Spolo€nosti rozhodol o prevode hospodarskeho vysledku za uctovné obdobie konciace sa

31. maja 2021 nasledovne:

v tisicoch eur

Prevod na nerozdeleny zisk

Prevod na neuhradenu stratu

Pridel do zakonného rezervného fondu

Pridel do socialneho fondu
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O vysporiadani zisku za u¢tovné obdobie 2021/2022 vo vySke 1 271 tis. EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

— prevod na nerozdeleny zisk vo vySke 1 207 tis. EUR
— pridel do zakonného rezervného fondu vo vyske 64 tis. EUR

19. Uvery a pozicky

Informacie o zavazkoch z najmu su uvedené v bode 30 poznamok.
Prehlad o uveroch a pézic¢kach prijatych v ramci skupiny je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur

Mena  Aktualny urok Splatnost’ 31. maj 2022 31. maj 2021
Dlhodobé uvery
P6zicka od najvyssej 3mes. Euribor
konsolidujucej spolo¢nosti EUR +0,8% p.a. 24.5.2023 - 50 000
- 50 000
Kratkodobé tvery
Zavazky z cash-poolingu voci
najvyssej konsolidujucej
spolo¢nosti EONIA* + 1,5% p.a. - 78 886 -
P6zicka od najvyssej 3mes. Euribor
konsolidujucej spolo¢nosti EUR +0,8% p.a. 24.5.2023 50 000 -
P6zicka od najvyssej 3mes. Euribor
konsolidujicej spolo¢nosti EUR +0,8% p.a. 15.6.2022 13 -
Pé&zicka od materskej 3mes. Euribor
spolo¢nosti EUR +0,8% p.a. 25.5.2021 - 7
P&Zicka od najvyssej 3mes. Euribor
konsolidujucej spolo¢nosti +0,8% p.a. 15.6.2021 - 2
128 899 9

diskontovanych pefiaznych tokov na zaklade diskontovanej urokovej sadzby upravenej o riziko a su na Urovni 3
hierarchie realnych hodnét.
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Odsuhlasenie pohybov zavazkov na penazné toky z finanénej €innosti:

v tisicoch eur

Stav k 1. junu 2020

Zmeny penaznych tokov z finan¢énej ¢innosti

Prijmy Gverov

Splatky averov

Platby za najmy tykajuce sa istiny

Celkom zmeny penaznych tokov z finanénej ¢innosti

Ostatné zmeny
Nakladové uroky
Zaplatené uroky

Iné

Celkom ostatné zmeny

Stav k 31. maju 2021

Obezné k 31. maju 2021
Neobezné k 31. maju 2021

Stav k 1. junu 2021

Zmeny penazZnych tokov z financnej ¢innosti

Prijmy Gverov

Platby za najmy tykajuce sa istiny

Celkom zmeny periaznych tokov z finan¢nej ¢innosti

Ostatné zmeny

Vplyv zlu€enia
Nakladové uroky
Zaplatené uroky

Iné

Celkom ostatné zmeny

Stav k 31. maju 2022

Obezné k 31. maju 2022
Neobezné k 31. maju 2022
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Uvery a pézicky

Najmy v ramci skupiny Celkom
12 968 40 010 52 978
- 50 000 50 000

- -40 000 -40 000

-2 393 - -2 393
-2 393 - -2 393
36 130 166

-36 -131 -167
1536 - 1536
1536 -1 1535
12 111 50 009 62 120
2 445 9 2 454
9 666 50 000 59 666
12 111 50 009 62 120
- 44 119 44 119

-3 706 - -3 706
-3706 44 119 40 413
726 34 756 35 482
29 276 305

-29 -261 -290
9495 = 9495
10 221 34771 44 992
18 626 128 899 147 525
3530 128 899 132 429
15 096 - 15 096
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20. Rezervy

v tisicoch eur

Stav k 1. junu 2020
Tvorba rezerv
Pouzitie rezerv
ZruSenie rezerv
Stav k 31. maju 2021

Obezné k 31. maju 2021
Neobezné k 31. maju 2021

Stav k 1. junu 2021
Vplyv zli€enia
Tvorba rezerv
Pouzitie rezerv

Stav k 31. maju 2022

Obezné k 31. maju 2022
Neobezné k 31. maju 2022

Zaruéné opravy Odstupné Odchodné Celkom
1594 2 061 281 3936
912 - - 912

-1 067 -1 429 -31 -2 527
- -632 - -632
1439 - 250 1 689
1011 - - 1011
428 - 250 678
1439 - 250 1689
1839 - 670 2 509
1960 200 2239 4 399
-3 316 - -921 -4 237
1922 200 2 238 4 360
1397 200 - 1597
525 - 2 238 2763

Rezerva na zaru¢né opravy bola vytvorena na predpokladané naklady na zaru€né opravy vyrobkov, ktoré boli
predané pred 31. majom 2022. Bola vypocitana ako percentudlny podiel nakladov na kvalitu z planovaného
obratu. Predpoklada sa, ze dlhodoba €ast rezervy sa pouzije v u¢tovnom obdobi 2023/2024.

Rezerva na odstupné bola vytvorena v suvislosti s planovanym znizenim po¢tu zamestnancov v u¢tovnom obdobi

2022/2023.

21. Zavazky z obchodného styku a ostatné financ¢né zavazky

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Zavazky z obchodného styku 100 023 48 553
Dohady na spatné upravy cien 4 855 5005
Ostatné finan¢né zavazky 69 54

104 947 53 612

Takmer vSetky zavazky su denominované v eurach.
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Vekova struktiura zavazkov z obchodného styku

Vekova Struktdra zavazkov z obchodného styku je uvedena v nasledujicej tabulke:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. m4j 2021
Zavazky po lehote splatnosti 3410 4473
Zavazky v lehote splatnosti 101 468 49 085

104 878 53 558

Struktura zavéazkov podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v bode 36, éast Riziko likvidity.

Realna hodnota zavazkov z obchodného styku a ostatnych finanénych zavazkov sa vyznamne neodliSuje od ich
uctovnej hodnoty.

Zavazky z obchodného styku a ostatné financné zavazky nie su zabezpecené zaloznym pravom ani inou formou
zabezpecenia.

22. Ostatné zavazky

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Vynosy buducich obdobi 28 40
Ostatné zavazky — neobezna cast’ 28 40
Zavazky voci zamestnancom 9146 4 598
Socialne zabezpecenie zamestnancov 4720 2 341
Zavazky zo zmlav so zakaznikmi 3621 1589
Ostatné danové zavazky 1034 460
Vynosy buducich obdobi 251 15
Dan z pridanej hodnoty 141 -
Ostatné zavazky — obezna cast’ 18 913 9 003

Platby prijaté od zakaznikov predstavuju zavazok zo zmluv so zdkaznikmi podla IFRS 15 a v uctovnej zavierke
su vykazané ako zavazky zo zmlav so zakaznikmi.

V beznom ucétovnom obdobi Spolo¢nost vykazala vynosy zo zmluv so zakaznikmi, ktoré sa vztahuju na zavazky
zo zmluv so zakaznikmi na zaciatku obdobia, vo vySke 1 589 tisic EUR.
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Socialny fond

Zavazok zo socialneho fondu je vykadzany medzi zavazkami vo€i zamestnancom ajeho pohyb v priebehu
uctovného obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur

31. maj 2022 31. maj 2021
Stav na zaciatku obdobia 391 435
Vplyv zlu¢enia 297 -
Tvorba na tarchu nakladov 766 295
Cerpanie -1115 -339
Stav na konci obdobia 339 391

Socialny fond sa podla zakona o socialnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné, rekreatné a iné potreby
zamestnancov.

23. Trzby zo zmluv so zakaznikmi

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Trzby z predaja vyrobkov 509 823 257 489
Trzby z predaja foriem na zakaznikov 9719 7 811
Trzby z ostatnych poskytnutych sluzieb 2578 1025
Trzby z predaja tovaru 955 -
Trzby z vyvoja pre zakaznika 860 360

523 935 266 685

Prehlad trZieb z predaja vyrobkov podla typov:

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Svetlomety 221 548 -
Viacfunkéné svetla 100 459 108 555
Jednofunkéné svetla 70 985 68 769
Interiérové svetla do automobilov 96 163 80 133
Iné 20 668 32

509 823 257 489

Prehlad trZieb z predaja vyrobkov podla hlavnych geografickych segmentov:

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Nemecko 213 240 134 278
Eurépa okrem Nemecka 251725 88 283
Cina 31852 18 421
Amerika 10 122 7178
Afrika 2802 9288
Azia a Pacifik okrem Ciny 82 41

509 823 257 489
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Trzby z predaja foriem zakaznikom vo vySke 1 558 tis. EUR (2020/2021: 5 316 tis. EUR) boli realizované
v Nemecku a vo vySke 8 162 tis. EUR (2020/2021: 2 495 tis. EUR) v ostatnych krajinach Eurdpy.

24. Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Nahrady v ramci konsolidovaného celku 18 972 422
Statne dotécie 1033 422
Inventurne prebytky 932 477
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 170 7 338
Zisk z predaja dlhodobého majetku 79 100
Aktivacia zasob - 2157
Iné 1972 256

23 158 11172

V ramci $tatnych dotécii sa vykazuje dotacia z Uradu prace, socialnych veci a rodiny vo forme finan&ného
prispevku na uhradu miezd. Pomoc bola poskytnutd s ciefom udrZzania zamestnanosti v ramci podpory
zamestnavatefov zasiahnutych mimoriadnou situaciou tykajucou sa pandémie Covid-19. Podobna dotacia bola
poskytnuta aj v minulom u¢tovhom obdobi.

25. Sluzby
v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Externé sluzby 13 167 4 658
Naklady na vyskum a vyvoj 12 648 17 518
Poplatky skupine 8 924 4902
Nakupené IT sluzby 6011 2 641
Preprava vyrobkov 5898 3 509
Podpora predaja v ramci skupiny 4990 2670
Opravy a udrZiavanie 3 540 2 063
Naklady na reklamacie 2 569 1372
Sluzby pre areal 1919 1103
Najomné 1408 879
Preprava vratnych obalov 747 330
Cestovné naklady 247 38
Subdodavatelské prace - 586
Ostatné 1863 1416

63 931 43 685
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Naklady na auditorské sluzby a poradenstvo poskytnuté auditorskou spolo&nostou obsahuju:

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Overenie UCtovnej zavierky auditorom 79 36
Iné uistovacie sluzby 23 23
Darové poradenstvo 11 -
Ostatné neauditorské sluzby 58 42

171 101

26. Osobné naklady

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Mzdy 67 525 31423
Lizing zamestnancov 1791 1333
Socialne a zdravotné poistenie 23018 11615
Z toho starobné poistenie 9132 4612
Doplnkové déchodkové poistenie 43 -
Ostatné personalne naklady 4 524 1723
96 901 46 094

27. Ostatné naklady z prevadzkovej ¢innosti

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Poistné 1939 725
Strata z predaja materialu 1915 69
Manka a Skody 1800 701
Dane a poplatky 146 7
Tvorba a rozpustenie opravnej polozky k pohladavkam 70 85
Odpis pohladavok 24 775
Iné 264 22

6 158 2 448
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28. Finan€né vynosy a finan¢né naklady

v tisicoch eur

Nakladové uroky — cash pooling a prijata pd6zicka od najvyssej konsolidujucej
spolo¢nosti

Nakladové uroky — diskontovanie zavazkov z najmu

Néakladové uroky, netto

Kurzové straty
Kurzové zisky
Kurzové (straty), netto

Ostatné finan¢né naklady
Ostatné finan¢né vynosy

Finanéné naklady, netto
Z toho:

Finanéné vynosy
Finan¢né naklady

29. Dan z prijmov

v tisicoch eur

Splatna dan z prijmov

Odlozena dan z prijmov
Vznik a zanik do¢asnych rozdielov (bod 10 poznamok)

Dan z prijmov vykazana ako naklad bezného uétovného obdobia celkom
Odsuhlasenie efektivnej dafiovej sadzby
v tisicoch eur

Vysledok hospodarenia pred zdanenim

Dan z prijmu vo vySke domacej sadzby dane

Odpis naroku na refundaciu zakaznickych reklamacii

Manka a Skody

Nevykazana odloZzena danova pohladavka zo znizenia hodnoty majetku
Ostatné polozky

Dan z prijmu vykazana vo vysledku hospodarenia

2021/2022 2020/2021
-276 -130

-29 -36

-305 -166

-400 171

18 94

-382 -77

-49 -18

26 -

-23 -261

44 94

-754 -355

2021/2022 2020/2021

985 191

2059 -189

2 059 -189

3 044 2
2021/2022 %  2020/2021 %

4315 10 182

906 21% 2138  21%
20 0% 298 3%
378 9% 99 1%
- 0% 1124 1%
1740 40% -1409  -14%
3044 71% 2 0%
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30. Najmy
Spolo¢nost’ ako ndjomca

Spolo¢nost ma v najme nebytove priestory, osobné auta, vysokozdvizné voziky a iny majetok (napriklad regalovy
systém, pokovovacia linka, trakéné batérie a nabijacia technika, oplotenie, montazny pristroj, kopirky a meraci
pristroj). Najomné zmluvy pre nebytové priestory su uzatvorené do roku 2022 az 2032. Najomné zmluvy pre
osobné auta a ostatny majetok su uzatvorené do roku 2022 az 2032.

Prehlad prav na pouzivanie majetku z najmu podfa IFRS 16 vykazanych v rdamci nehnutelnosti, strojov a zariadeni
je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur Stavby Stroje a zariadenia Celkom
Stav k 1. junu 2021 10 592 1398 11 990
Vplyv zlucenia 289 431 720
Prirastky 8 278 1217 9495
Odpisy -3 049 -766 -3 815
Stav k 31. maju 2022 16 110 2 280 18 390
v tisicoch eur Stavby Stroje a zariadenia Celkom
Stav k 1. junu 2020 12 567 411 12 978
Prirastky 39 1497 1536
Odpisy -2 014 -510 -2 524
Stav k 31. maju 2021 10 592 1398 11 990

Prehlad zavazkov z najmu podla zostatkovej doby splatnosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Menej ako jeden rok 3 530 2445
Jeden az pat rokov 12 625 8700
Viac ako pat rokov 2471 966

18 626 12111

Zavazky z najmu su vykazané vo vykaze finan¢nej pozicie v ramci polozky uvery a pozicky.

Prehlad transakcii suvisiacich s ngimom vykazanych vo vysledku hospodérenia je uvedeny v nasledujucej
tabulke:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Nakladovy urok 29 36
Naklady na kratkodoby najom 1408 879
Naklady na najom drobného hmotného majetku 30 41

1467 956

Nakladovy urok tykajuci sa zavazkov z najmu je vykazany v ramci finanénych nékladov vo vykaze ziskov a strat
a ostatného komplexného vysledku hospodarenia.
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Platby za najmy tykajuce sa istiny v priebehu u¢tovného obdobia vo vyske 3 706 tisic EUR su vykazané v ramci
tokov z finan¢nych ¢innosti v prehlade pefiaznych tokov. Platby za uroky tykajuce sa zavazkov z najmu vo vyske
29 tisic EUR su vykazané v rdmci tokov z prevadzkovej €innosti v prehfade pefiaznych tokov.

31. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (kapitalové zavazky)

Spolo¢nost ma k 31. maju 2022 otvorené kontrakty na obstaranie majetku vo vyske 297 tisic EUR (v uétovhom
obdobi 2020/2021: 6 276).

32. Podmienené zavazky

Sudne spory

Spolo¢nost’ nie je u€astnikom Zziadnych inych sudnych konani mimo bezZnych obchodnych sudnych sporov.
Pri sudnych sporoch sa neoCakava vyznamny nepriaznivy vplyv ich vysledkov na finanénu poziciu, vysledky
prevadzkovej €innosti alebo penazné toky Spolo¢nosti.

Neistota v danovej legislative

Vzhladom k tomu, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoCne overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nemozno kvantifikovat.
Pravdepodobnost vyrubenia dodato€nej dane sa znizi az vtedy, ked budu existovat’ precedensy alebo oficialne
interpretacie danového uradu. Vedenie Spolo€nosti nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by
Spolo¢nosti vznikol vyznamny naklad.

Ostatné finanéné zavazky
Spolo¢nost nema ziadne ostatné financné zavazky k 31. maju 2022 (31. maj 2021: ziadne).
33. Podmieneny majetok

Spolo¢nost nema ziaden podmieneny majetok.

34. Informacie o prijmoch a vyhodach ¢élenov Statutarnych organov, dozornych organov
a inych organov uctovnej jednotky

Clenom organov Spolo&nosti bola za ich &innost pre Spolognost vyplyvajicu zo zamestnaneckého pomeru
vyplacana mzda a preplatené vyuctovania zo sluzobnych ciest. Okrem tychto prijmov nemali ¢lenovia organov
Spolog&nosti poskytnuté zo strany Spolognosti iné prijmy. Clenovia Statutarnych organov maji k dispozicii sluzobny
telefén a pridelené sluzobné motorové vozidlo.

Clenom &tatutarnemu organu neboli v roku 2021/2022 poskytnuté Ziadne péziéky, zaruky alebo iné formy
zabezpecenia, ani financné prostriedky alebo iné plnenia na sukromné ucely ¢lenov, ktoré sa vyuctovavaju (v roku
2020/2021 ziadne).
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35. Spriaznené osoby
Identita spriaznenych osob

Spriaznenymi osobami Spolo€nosti su spriaznené podniky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia.

Materskou spolo¢nostou Spolo¢nosti je Hella Slovakia Holding s.r.o. Spolo¢nikmi materskej spolo¢nosti st Hella
Holding International GmbH a Hella Corporate Center GmbH. NajvySSou kontrolujucou spolo¢nostou je spolo¢nost
Hella GmbH & Co. KGaA, Lippstadt, Nemecko.

Transakcie s kli€ovymi osobami vedenia

Kla¢ovymi osobami vedenia su vSetci zamestnanci na urovni manazéra a vysSie, ktori tvoria su¢ast manazment

timu a ktori maju pravomoc a zodpovednost za planovacie, riadiace a kontrolné Cinnosti u¢tovnej jednotky, a to

priamo alebo nepriamo. Priemerny pocet klt€ovych oséb vedenia v roku 2021/2022 bol 29 a v roku 2020/2021

bol 20. Kfu€ové osoby vedenia poberali za svoju ¢innost odmeny vykazané v bode 26. Kfu¢ovym osobam vedenia

neboli poskytnuté Ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.

Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskutoénené za podmienok, ktoré su obvyklé pri transakciach medzi
nezavislymi subjektmi.

Transakcie s materskou spoloénost'ou

Spolo¢nost uskutocénila nasledovné transakcie s materskou spolo¢nostou:

v tisicoch eur

2021/2022 2020/2021
Uroky z prijatého tveru = 128
Uroky z cash-poolingu - -
Celkom (bod 28) - 128

Transakcie s najvysSSou konsolidujucou spoloénost'ou

Spolo¢nost uskutocnila nasledovné transakcie s najvysSou konsolidujucou spolo¢nostou:

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Nakup zasob 35 044 560
Nakup licencii, vyvojovych nakladov (bod 25) 13 566 6 258
Obstaranie majetku (bod 8) 1 846 811
Nakup administrativnych sluzieb (bod 25) 5920 1416
Nakup IT sluzieb (bod 25) 5 664 2 641
Naklady na podporu predaja (bod 25) 4990 2670
Nakup vyrobnych sluzieb (bod 25) 52 15
Uroky z prijatého tveru 129 2
Uroky z cashpoolingu 99 -
Nakupy celkom 67 310 14 373
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v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Nahrady v ramci konsolidovaného celku (bod 24) 18 972 422
Trzby z predaja vyrobkov (bod 23) 12 662 2702
Iné sluzby 21519 560
Trzby z predaja materialu (bod 24) 76 2
Zisk z derivatovych transakcii 14 -
Predaje celkom 53 243 3 686

Pohladavky z transakcii s najvy$8ou konsolidujucou spolo¢nostou su uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (bod

14) 23689 919
Pohladavky z cash-poolingu (bod 12) - 33315
Celkom 23 689 34 234

Zavazky z transakcii s najvyS$Sou konsolidujucou spolo€nostou su uvedené v nasledujucom prehlade:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
Uver (bod 19) 50 000 50 000
Zavazky z cash-poolingu (bod 12) 78 886 -
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky

(bod 20) 64 98
Celkom 128 950 50 098

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Ostatnymi spriaznenymi osobami su sesterské spolo¢nosti, t.j. spolo¢nosti pod spolo¢nou kontrolou najvyssej

konsolidujucej spolo€nosti skupiny Hella.

Spolo¢nost uskutocnila nasledovné transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Nakup zasob 49 431 21962
Nakup licencii, vyvojovych nakladov (bod 25) 13763 15 560
Obstaranie majetku (bod 8) 22130 1500
Nakup administrativnych sluzieb (bod 25) 1118 918
Nakup vyrobnych sluzieb (bod 25) 380 28
Nakupy celkom 86 822 39 968

Strana 51 z 58




HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky ucétovnej zavierky za rok konciaci sa 31. maja 2022

v tisicoch eur 2021/2022 2020/2021
Trzby z predaja vyrobkov (bod 23) 71809 1120
Nahrady v ramci konsolidovaného celku (bod 24) 925 566
Trzby z predaja materialu (bod 24) 684 485
Trzby z predaja dlhodobého majetku (bod 2244) 212 -
Predaje celkom 73 630 2171

Majetok a zavazky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami su nasledovné:

v tisicoch eur 31. m§j 2022 31. maj 2021
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 9038 1370
(bod 14)
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky 9492 4 257
(bod 21)

36. Riadenie finanénych rizik
Prehlad
Spolo¢nost je vystavena nasledujucim rizikam z pouzivania finanénych nastrojov:

. uverové riziko,
. riziko likvidity,
° trhové riziko.

Tato Cast' poskytuje informacie o tom, ako je Spolo¢nost vystavena vySSie uvedenym rizikam, ciele, metédy a
procesy Spolo&nosti na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenie kapitalu Spolo&nostou. Dalsie kvantitativne Gidaje
su uvadzané aj v inych Castiach uctovnej zavierky.

Celkovu zodpovednost za stanovenie a dohlad nad systémom riadenia rizika SpoloCnosti maju ¢&lenovia
centralneho finanéného manazmentu skupiny v sulade s vypracovanymi smernicami. Ciefom systému riadenia
rizika je minimalizacia nepriaznivych dopadov roznych nepredvidatelnych situacii na financné vysledky
Spolo¢nosti. Metddy riadenia rizika Spolo¢nosti su stanovené na identifikaciu a analyzu rizik, ktorym je Spolo¢nost
vystavend, na stanovenie vhodnych hranic rizika a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrziavanie tychto hranic.
Metody a systémy riadenia rizika su pravidelne prehodnocované, aby odrazali zmeny trhovych podmienok a aktivit
Spolo¢nosti. Cielom Spolocnosti je prostrednictvom Skoleni a Standardov a procesov riadenia vyvijat
disciplinované a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom vSetci zamestnanci chapu svoje postavenie
a povinnosti.

Vedenie Spolo¢nosti sleduje sulad so zasadami a postupmi riadenia rizika Spolo¢nosti a preveruje primeranost
Struktury riadenia rizika vzhladom na rizika, ktorym je Spolo¢nost vystavena.
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Uverové riziko

Uverové riziko je riziko finanénej straty Spoloénosti, ak odberatel alebo zmluvna strana finanéného nastroja zlyha
pri plneni svojich zmluvnych zavazkov. Uverové riziko vznika najmé z pohladavok Spolo&nosti vo&i zakaznikom,

Vedenie Spolocnosti posudzuje uverovu schopnost kazdého zakaznika, pricom berie do uvahy jeho finanénu
poziciu, platobnu disciplinu, ukazovatele z Uc¢tovnej zavierky, dostupné informacie o zadlZzenosti zakaznika a iné
faktory. Individualne limity rizika su stanovena na zaklade internych a externych ratingov v sulade so vSeobecnymi
limitmi stanovenymi vedenim Spolocnosti. Pouzivanie kreditnych limitov je pravidelne kontrolované. Za bezné
uctovné obdobie Spolo¢nost neeviduje ziadne prekro¢ené limity. Vedenie Spolo€nosti neoCakava straty
v dosledku platobnej neschopnosti zakaznikov.

Kreditné riziko vznika tiez z pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov a depozitov v bankach
a finan¢nych instituciach. Spolo¢nost k 31. maju 2022 nema vyznamny zostatok penaznych prostriedkov
a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov a depozitov v bankach a finan€nych institiciach a preto vzhfadom na
nevyznamnost k 31. maju 2022 neuctovala o strate zo znehodnotenia (31. maja 2021: neuctovala o strate zo
znehodnotenia vzhladom na nevyznamnost).

Spolo¢nost posudila, ze v pripade pohladavky z cash-poolingu vo vyske 33 315 tisic EUR v uplynulom uétovnom
obdobi (bod 12 poznamok) nedoSlo k vyznamnému zvySeniu kreditného rizika k 31. maju 2021. Na zaklade
primeranych informacii, ktoré su relevantné a dostupné bez zbyto€nych nakladov alebo Usilia, pri zohladneni
zmluvnej splatnosti a vzhladom na nevyznamnost Spolo€nost k 31. maju 2021 neuctovala o strate zo
znehodnotenia.

Uverové riziko, ktorému je Spoloénost’ vystavena

Maximalnu mieru uverového rizika predstavuje uctovna hodnota kazdého finanéného majetku vykazaného
vo vykaze finan€nej pozicie.

Pohladavky z obchodného styku

Vekova Struktdra pohladavok z obchodného styku je uvedena v tabulke nizSie:

v tisicoch eur 31. maj 2022 31. maj 2021
V lehote splatnosti 93 277 32485
Po lehote splatnosti 3 355 1738
Opravna polozka k pohladavkam -183 -129

96 449 34 094
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Analyza pohladavok zobchodného styku podla matice opravnych poloZiek k 31. maju 2022 je uvedena
v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur Védzena Hruba uctovna Opravna polozka
priemerna hodnota
Uverova strata
V lehote splatnosti 0,05% 93 277 46
Po lehote splatnosti 1 - 30 dni 1,49% 2 877 42
Po lehote splatnosti 31 - 90 dni 5,85% 393 23
Viac ako 90 dni po splatnosti 46,61% 118 55
Znehodnotené pohladavky 100% 17 17
96 632 183

Analyza pohladavok zobchodného styku podla matice opravnych poloZiek k 31. maju 2021 je uvedena

v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti 1 - 30 dni
Po lehote splatnosti 31 - 90 dni
Viac ako 90 dni po splatnosti
Znehodnotené pohladavky

Vazena Hruba uctovna Opravna polozka
priemerna hodnota
Uverova strata

0,13% 32485 41

1,76% 1481 26

12,33% 73 9
28,80% 184 53

34 223 129

Spolo¢nost oceriuje uverove riziko z pohfadavok z obchodného styku podla jednotlivych segmentov a nasledne
podfa geografickych oblasti odbytu. Maximalne uverové riziko z pohladavok z obchodného styku ku driu, ku
ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka v Cleneni relevantnom pre urenie Uverového rizika je zobrazené

v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur

OEM/OES

OEM/OES
Tier-X

Tier-X
Specialne OE / AM / Iné

Specialne OE / AM / Iné
Ostatné

Nemecko

Eurépa okrem Nemecka
Cina

Azia a Pacifik okrem Ciny
Severna Amerika
Celkom

Azia a Pacifik okrem Ciny
Eurépa okrem Nemecka
Celkom

Nemecko

Eurépa okrem Nemecka
Celkom

Nemecko

Eurépa okrem Nemecka
Cina

Severna Amerika
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Ostatné
V ramci konsolidovaného celku

V ramci konsolidovaného celku

Znizenie hodnoty (Opravné polozky)

Celkom 115 2018
Nemecko 26 565 1126
Eurépa okrem Nemecka 4 846 16
Cina 1289 934
Azia a Pacifik okrem Ciny 5 -
Severna Amerika 443 213
Celkom 33 148 2 289

96 632 34 223

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorena nasledovne:

31. maj 2022

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného
styku

31. maj 2021

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného
styku

Poznamka

Poznamka

Hruba uctovna Znizenie hodnoty Zostatkova hodnota
hodnota

96 632 -183 96 449

96 632 -183 96 449

Vyvoj opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku je nasledovny:

v tisicoch eur

K1.janu

Vplyv zlu€enia

Tvorba opravnej polozky
Pouzitie opravnej polozky
ZruSenie opravnej polozky
K 31. maju

Hruba uctovna ZniZzenie hodnoty Zostatkova hodnota
hodnota

34 223 -129 34 094

34 223 -129 34 094

2021/2022 2020/2021

129 1367

52 -

70 85

-68 -1323

183 129

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri uhrade alebo odpisani pohfadavky po splatnosti, ku ktorej bola
v minulosti vytvorena opravna polozka. Tvorba a zruSenie opravnej poloZky sa vykazuje v polozke ostatné

prevadzkove naklady.

Na zaklade skusenosti s Uhradou pohladavok v minulosti a rozsiahlej analyzy Uverového ratingu prislusnych
zakaznikov, je Spolo¢nost presvedCena, Zze neznehodnotené pohladavky, ktoré su po lehote splatnosti budu

zaplatené.
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Viac informacii o u¢tovnych metéddach a zasadach pri posudzovani znizenia hodnoty pohladavok z obchodného
styku a ostatnych pohladavok je uvedenych v bode 4. g) ZniZenie hodnoty.

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, Ze Spolo¢nost nebude schopna spinit svoje finanéné zavazky v datume splatnosti. Likvidita
je riadena na urovni skupiny tak, aby bolo zabezpecena likvidita v rdmci skupiny a zéroven, Ze Spolo¢nost bude
mat pefiazné prostriedky vzdy k dispozicii na splnenie svojich zavazkov v lehote splatnosti, pri beznych aj
neobvyklych podmienkach, bez toho, aby vykazala neprijatelné straty.

V pripade potreby Spolo¢nost pouziva na financovanie prevadzkovych potrieb cash-poolingovy uc¢et a kratkodobé
uvery, kym na financovanie investicii pouziva dlhodobé Uvery. Spolo¢nost pripravuje mesacné, Stvrtrocné a ro¢né
plany toku pefiazi na riadenie likvidity. Tieto sU pouzivané pri centralnej kalkulacii likvidity na arovni skupiny na
pravidelnej baze.

Tabulka uvedena nizsie analyzuje finanéné zavazky Spolo&nost podla zostatkovej doby splatnosti. Udaje uvedené
v tabulke predstavuju zmluvné nediskontované periazné toky. Sumy splatné do 12 mesiacov sa rovnaju ich
uctovnej hodnote, pretoze dopad diskontovania je nevyznamny.

31. maj 2022
v tisicoch eur Poznamka Uétovna Menej ako 1 rok 1 - 5 rokov Viac ako
; hodnota 5 rokov
Uvery a pozicky (bez zavazkov
Z najmu) 19 128 899 128 899 - ;
Zavazky z najmu 19, 30 18 626 3530 12 625 2471
Zavazky z obchodného styku
a ostatné finanéné zavazky 21 104 947 104 947 - :
252 472 237 376 12 625 2471
31. maj 2021
v tisicoch eur Poznamka Uétovna Menej ako 1 rok 1 - 5 rokov Viac ako
; hodnota 5 rokov
Uvery a pozicky (bez zavazkov
Z najmu) 19 50 009 9 50 000 .
Zavazky z najmu 19, 30 12 111 2445 9 666 -
Zavazky z obchodného styku
a ostatné finanéné zavazky 21 53 612 53 612 - -
115 732 56 066 59 666 -

Ocakavané doby splatnosti sa vyznamne neliSia od zmluvnej doby splatnosti.
Trhové riziko
Trhové riziko je riziko, Ze zmeny v trhovych cenach, ako napriklad vymenné kurzy a urokové sadzby ovplyvnia

vynosy Spolo¢nosti alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Cielom riadenia trhového rizika je riadit’ a kontrolovat
vystavenie sa trhovému riziku v prijatelnej miere popri optimalizcii vynosov z rizika.
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Urokové riziko

Spolo¢nost ma pbzicky od najvyssej konsolidujucej spolo€nosti s pohyblivou urokovou sadzbou (bod 19
poznamok). Urokové riziko je riziko, Ze fluktuacia urokovych sadzieb ovplyvni hodnotu finanénych zavézkov vo
vykaze finan€nej pozicie Spolo¢nosti a urokovych nakladov vo vykaze ziskov a strat a ostatného komplexného
vysledku hospodarenia. Toto riziko je riadené centralne na urovni skupiny pouzivanim derivatovych nastrojov,
najma urokovych swapov.

Zmena urokovej sadzby o 100 bazickych bodov ku koncu u¢tovného obdobia by ovplyvnila vysledok hospodarenia
01 289 tisic EUR (2020/2021: 500 tisic EUR). Tato analyza predpoklada, ze vSetky ostatné faktory ostanu
nezmenené.

Menové riziko

Menové riziko vznikd, ked su buduce obchodné transakcie alebo majetok a zavazky vyjadrené v inej mene ako je
funkéna mena Spolo¢nosti.

Spolo¢nost je vystavena menovému riziku pri hotovosti a nakupoch, ktoré su Ciasto€ne vyjadrené v inej mene nez
je euro, ktoré je funk&nou menou Spolo¢nosti. Z ostatnych mien pouziva Spolo¢nost ojedinele CZK, USD, GBP
ainé. Pripadna zmena hodnoty eura oproti ostatnym menam nebude mat vyznamny vplyv na vysledok
hospodarenia Spolocnosti, nakolko prevazna Cast transakcii je realizovana v eurach. Z toho dévodu nebola
analyza citlivosti na menové rizika vykonana a nie je preto ani zverejnena.

Spolo¢nost v roku kon&iacom sa 31. maja 2022 uzatvorila menové forwardové kontrakty za ucelom zabezpecenia
penaznych tokov z predaja vyrobkov. Spolo€nost ma uzatvorené menové forwardy na nakup USD v celkovej
hodnote 22 900 tisic USD so spolo€nostou HELLA GmbH & Co. KGaA, Rixbecker Strasse 75, 59 552 Lippstadt,
Nemecko. Forwardy boli dohodnuté v mesiacoch marec az maj 2022 a su splatné v obdobi jun 2022 az august
2023 - pozri bod 16 poznamok.

Tabulka uvadza otvorené menové fowardové kontrakty ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka:

v tisicoch eur K 31. maju 2022 K 31. maju 2022
Otvorené menové forwardové kontrakty Realna hodnota Nominalna hodnota
Zabezpecenie Urcéené na Zabezpecenie Urcené na
penaznych tokov obchodovanie penaznych tokov obchodovanie

Predaj vyrobkov

do 3 mesiacov 48 - 1600
od 3 do 12 mesiacov 468 = 16 800
nad 12 mesiacov 169 = 4 500

Posilnenie kurzu EUR voci USD o 10 % by malo pozitivny dopad na redlnu hodnotu tychto derivatov vo vyske
2 336 tisic EUR.

Pohyb v rezervnom fonde zo zabezpecovacich derivatov sa uvadza v bode 18 poznamok.
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Riadenie kapitalu

Spoloénost definuje kapital ako vlastné imanie. Zasadou Spolognosti je udrzat silny kapitalovy zaklad a tak si
udrzat buddci vyvoj podnikatelskej Zinnosti. Kapitalové potreby Spolognosti st zabezpe€ované prostrednictvom

zamestnancom ani tretim stranam.

Kapital Spolognosti je riadeny na trovni skupiny. Na lokalnej drovni Spolo€nost monitoruje pomer vlastného imania
a zavazkov v stlade s ustanovenim § 67a Obchodného zakonnika o Upadku a krize spolo¢nosti.

Pocas tétovného obdobia nenastala Ziadna zmena v pristupe Spolo€nosti k riadeniu kapitalu.

37. Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku kitorému sa zostavuje Gétovna
zavierka, do diia zostavenia Gc¢tovnej zavierky

Spolotnost je vystavena rasticim cenam energii a vstupnych materialov. Vedenie SpoloCnosti preto situaciu
pozorne monitoruje a podnika kroky za ugelom zmiernit vplyv tychto udalosti na hospodarenie Spolocnosti. Tieto
kroky okrem iného zahffiaja finanénu a inu podporu od najvy33ej materskej spoloénosti. Na zéklade toho vedenie
Spolo&nosti nepredpoklada priamy okamzity a vyznamne nepriaznivy vplyv tejto situacie na finannu situaciu
Spolocnosti a jej prevadzkové vysledky.

Po dni, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, nenastali iné udalosti, ktoré by si vyZzadovali zverejnenie alebo
vykazanie v tejtd GEtgvnej zavierke.

Viadinv Hufan
konate‘ generalny riaditel

el
L5\ 4ods
Ditum
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